
Katalog sociálních 
a doprovodných 
služeb
v Sušici a okolí

Město Sušice, 2022
Katalog sociálních a doprovodných služeb v Sušici a okolí byl 
vytvořen v rámci projektu „Aktualizace komunitního střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb na Sušicku“, který je podpořen 
finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu ČR v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost, 
reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015156.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Katalog sociálních  
a doprovodných služeb
v Sušici a okolí



 Úvodní slovo

Vážení a milí spoluobčané,

vydali jsme novou, aktualizovanou verzi Katalogu 
sociálních a doprovodných služeb v Sušici a při-
lehlém okolí. Cílem katalogu sociálních služeb je 
poskytnout co nejpřesnější informace a kontakty 
na služby dostupné v Sušici a okolí. 

Katalog je koncipován tak, aby byl především pře-
hledný, jasný a každý zde mohl nalézt informace, 
které potřebuje pro sebe a své blízké.

Tato publikace by se měla stát pomocníkem a průvodcem pro ty, kteří řeší tíživou 
životní situaci, hledají pomoc, či pro ty, kteří chtějí změnit kvalitu svého života 
a potřebují se zorientovat. Zároveň katalog využijí i ti, kterým není situace těchto 
osob lhostejná. 

Pro více informací o sociálních službách v Sušici a okolí můžete navštívit i webové 
stránky města Sušice (www.mestosusice.cz), nebo stránky jednotlivých poskytova-
telů sociálních služeb, které naleznete v katalogu. 

Věřím, že katalog, který právě pročítáte, Vám pomůže a rozšíří povědomí o služ-
bách dostupných v našem regionu. Děkuji všem, kteří se na tvorbě tohoto katalogu 
podíleli, zvláště však těm, kteří mnohdy v nelehké sociální oblasti velmi kvalitně 
a profesionálně pomáhají všem potřebným.

 Bc. Petr Mottl

 starosta města Sušice



Obsah

 Úvodní slovo

 Tísňové telefonní linky a telefonní linky 

pro obtížné životní situace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 5

1.  Úřady a instituce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6

 Úvod k sociálním a souvisejícím službám . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 10

2.  V jaké životní situaci se nacházíte? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 11

3.  Služby, které Vám mohou pomoci 

řazeno abecedně dle typu služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 28

4.  Další doprovodné služby a instituce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 69

 Rejstřík organizací poskytující služby na Sušicku 

řazeno abecedně dle názvu organizací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 93

5.  Lékaři, zdravotnická zařízení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 95

 Přehled obcí s rozšířenou působností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 103



 Čísla tísňového volání

 Pomoc v případě obtížné životní situace

SOS tel.: 112

Hasiči tel.: 150

Záchranná služba tel.: 155

Policie ČR tel.: 158

Městská policie Sušice tel.: 376 540 203

5

Linka bezpečí (bezplatná nonstop linka) 

• pomoc pro děti a mládež v jejich krizových situacích
tel.: 116 111

Občanské sdružení ROSA 

• informační a poradenské centrum pro oběti 
   domácího násilí

tel.: 241 432 466,   

         602 246 102

Psychosociální centrum ACORUS 

• pomoc obětem domácího násilí
tel.: 283 892 772

Bílý kruh bezpečí (nonstop linky ) 

• pomoc obětem kriminality
• pomoc obětem domácího násilí

tel.: 116 006

Intervenční centrum Plzeňského kraje 

• pomoc obětem domácího násilí
tel.: 777 167 004

Dona linka (nonstop linka) 

• pomoc obětem domácího násilí
tel.: 251 511 313

Senior linka ELPIDA (8-20 hod.)

• pro osamělé seniory, osoby pečující o seniory 
   a osoby v krizi

tel.: 800 200 007

Senior telefon ŽIVOT90 (nonstop linka) 

• krizová linka pro seniory
tel.: 800 157 157

DROP IN Linka (nonstop linka) 

• poradenství, prevence a terapie drogových problémů
tel.: 222 221 124



6

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 – 12.00      12.30 – 17.00

Středa 8.00 – 12.00      12.30 – 17.00

Pátek 8.00 – 12.00      12.30 – 14.00

Pracovní doba:

Pondělí 07.30 – 17.00

Úterý 07.00 – 15.30

Středa 07.30 – 17.00

Čtvrtek 07.00 – 15.00

Pátek 07.00 – 14.00

 Městský úřad Sušice – odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví

Adresa: náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice

Kontakty: telefon: 376 540 111 (ústředna)

 e-mail: podatelna@mususice.cz

 web: http://mususice.cz

ÚŘADY,  INSTITUCE1.

V oblasti sociální péče poskytuje odbor sociálních věcí a zdravotnictví zejména 
pomoc občanům při řešení jejich nepříznivé sociální situace. Provádí posouzení 
životní situace osob a realizuje přímou sociální práci s klientem, zajišťuje výkon 
sociální práce v souladu se zákonem

Hlavní náplní této činnosti je:

Sociální péče o skupiny ohrožené sociálním vyloučením. Poskytuje základní poraden-
ství včetně terénní sociální práce, pomáhá osobám ohroženým sociálním vyloučením 
a sociálně vyloučeným osobám začlenit se zpět do společnosti. Zprostředkovává 
sociální služby. Zprostředkovává pomoc azylantům a cizím státním příslušníkům.



7

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 – 12.00      12.30 – 17.00

Středa 8.00 – 12.00      12.30 – 17.00

 Městský úřad Sušice – odbor majetku 
a rozvoje města Sušice

Příjem žádostí o byty v domech s pečovatelskou službou

Adresa: náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice

Kontakty: Veronika Míšková, kancelář č. 410 
telefon: 376 540 141

 Městský úřad Kašperské Hory – sociální odbor

Adresa: Náměstí 1, 341 92 Kašperské Hory

Kontakty: telefon: 376 503 411 (ústředna) 
e-mail: urad@kasphory.cz

 web: http://kasphory.cz

ÚŘADY,  INSTITUCE

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí

Poskytuje základní poradenství v oblasti sociálně - právní ochrany dětí, včetně zpro-
středkování odborného poradenství, chrání práva dítěte, dohlíží na příznivý vývoj 
a řádnou výchovu, včetně působení směřujících k obnovení narušených funkcí rodi-
ny. Sleduje nepříznivé vlivy působící na děti, zjišťuje jejich příčiny a pomáhá takové 
situace řešit. Zprostředkovává náhradní rodinnou péči včetně poradenské činnosti 
ve věcech náhradní rodinné péče pro budoucí osvojitele, pěstouny a pečující osoby, 
zároveň vyhledává děti vhodné pro osvojení nebo pro pěstounskou péči a fyzické 
osoby vhodné stát se osvojiteli, pěstouny nebo pečujícími osobami. Chrání práva 
dětí a mladistvých, které jsou ohroženy pácháním trestné činnosti (týrané a zane-
dbané děti, mravně narušená mládež).



8

ÚŘADY,  INSTITUCE

Úřední hodiny:

Pondělí 08.00 – 12.00 13.00 – 17.00

Úterý 08.00 – 11.00

Středa 08.00 – 12.00 13.00 – 17.00

Čtvrtek 08.00 – 11.00

Pátek 08.00 – 11.00 jen příjem žádostí a pozvaní

Úřední hodiny:

 Klientské centrum Podatelna

Pondělí 08.00 – 17.00 08.00 – 17.00

Úterý na objednání ----

Středa 08.00 – 17.00 08.00 – 17.00

Čtvrtek na objednání ----

Pátek ---- ----

 Okresní správa sociálního zabezpečení 
Klatovy

Adresa: Kollárova 528, 339 01 Klatovy

Kontakty: telefon: 376 330 511

 e-mail: posta.kt@cssz.cz 
web: https://www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/ossz/
plzensky-kraj/klatovy

 Úřad práce Sušice

Adresa: Nádražní 1226, 342 01 Sušice

Kontakty: telefon: 950 128 200

 e-mail: susice@kt.mpsv.cz 
web: http://www.uradprace.cz/susice



9

ÚŘADY,  INSTITUCE

Úřední hodiny:

Pondělí 08.00 – 12.00 13.00 – 17.00

jen pro klienty Lékařské

posudkové služby

Úterý 08.00 – 13.30

jen pro klienty 
Důchodového pojištění

Středa 08.00 – 12.00 13.00 – 17.00

jen pro klienty Lékařské

posudkové služby

 Okresní správa sociálního zabezpečení 
Klatovy, odloučené pracoviště Sušice

Určeno pro klienty Lékařské posudkové služby a Důchodového pojištění

Adresa: Nádražní 1226, 342 01 Sušice (budova Úřadu práce ČR)

Kontakty: telefon: 376 330 511 – Důchodové pojištění 
376 526 607, 376 330 511 – Lékařská posudková služba

 e-mail: posta.kt@cssz.cz

Doručovací dresa

pro listinná podání: OSSZ Klatovy, Kollárova 528, 339 01 Klatovy 
web: https://www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/ossz/ 
plzensky-kraj/klatovy



2.

10

Sociální a související služby jsou služby zajišťující pomoc a podporu osobám, které 
se dostaly do nepříznivé životní situace například z důvodu věku, zdravotního sta-
vu či životních návyků a z toho důvodu jsou vyloučeny ze společnosti, či jsou tímto 
vyloučením ohroženy. Posláním sociálních a souvisejících služeb je těmto lidem 
napomáhat vrátit se zpět do běžného života ve společnosti.

Sociální služby jsou upraveny zákonem č. 108/2006 Sb., který rozeznává celkem 
33 druhů sociálních služeb (například domovy pro seniory, azylové domy, pečo- 
vatelská služba) a každému člověku navíc garantuje bezplatné základní sociální 
poradenství, které poskytuje povinně každý poskytovatel sociálních služeb. 

Sociální služby jsou poskytovány buďto bezplatně, nebo za finanční úhradu klien-
ta. V případě úhrady některých služeb klientem je možné využít příspěvek na péči. 
Jedná se o sociální dávku, která je určena na úhradu potřebné pomoci. Příspěvek 
na péči je určen těm, kteří jsou z důvodu nepříznivého zdravotního stavu závislí na 
pomoci jiného člověka, a to v oblasti běžné denní péče o vlastní osobu.

Sociální služby jsou dle druhu poskytování rozděleny na pobytové, ambulantní 
a terénní. Pobytové služby jsou spojeny s ubytováním osob v zařízení sociálních 
služeb. Ambulantní služby jsou takové, za kterými osoba dochází, nebo je do-
provázena či dopravována do zařízení sociálních služeb, ale součástí služby není 
ubytování. Terénní služby jsou osobě poskytovány v přirozeném sociálním prostředí 
(například doma), služba dojíždí za klientem.

ÚVOD K SOCIÁLNÍM A SOUVISEJÍCÍM SLUŽBÁM



2.

11

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

 V jaké těžké životní situaci se nacházíte?

Bydlení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 12

Cizinci, uprchlíci. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 13

Domácí násilí a oběti trestných činů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 14

Finance a dluhy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 15

Krizová situace, duševní onemocnění, psychická krize . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 16

Odchod z ústavní či pěstounské péče a výkonu trestu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 17

Osoby pečující o své blízké . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 18

Rizikové chování – drogy a jiné závislosti, prostituce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 19

Rodina, děti a mládež  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 20

Stáří . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 22

Umírání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 24

Zaměstnání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 25

Zdravotní postižení a nemoc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 26



12

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

 Bydlení

Nemáte jak platit nájem? Žijete v nevyhovujícím bydlení? Máte spory s pronají- 
matelem? Hrozí Vám vystěhování? Ocitli jste se na ulici?

Mohou Vám pomoci tyto služby:

Pomoc s dočasným bydlením 

• Sociálně integrační byty, krizový byt – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 81

• Noclehárna – Městský ústav sociálních služeb Klatovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 36

• Sociální ubytovna – Městský ústav sociálních služeb Klatovy . . . . . . . . . . . . . . . . str. 29

Poradenství ohledně Vaší situace

• Odborné sociální poradenství – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . str. 37

• Odborné sociální poradenství – Charita Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 38

• Terénní programy – Člověk v tísni, o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 65

Žádost o městský či obecní byt směřujte na obecní či městský 
úřad obce, např.

• Odbor majetku a rozvoje města Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 7

• Sociální odbor Kašperské Hory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 7

Osoby se sníženou soběstačností mohou požádat o přidělení bytu v domě 
s pečovatelskou službou

• Odbor majetku a rozvoje města Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 7

• Sociální odbor Kašperské Hory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 7

• Pečovatelská služba – město Hartmanice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 51

• Pečovatelská služba – obec Velhartice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 52

Pomoc se zajištěním potravin, materiálních věcí

• Potravinová a materiální pomoc – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 77



13

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

 Cizinci, uprchíci

Pracujete ve špatných podmínkách, nedostáváte zaplaceno? Potřebujete pomoci 
v kontaktu s českými úřady? Neorientujete se v českém prostředí? Potřebujete 
pomoci při vyřízení základních dokladů pro pobyt v ČR?

Pomoci Vám mohou tyto organizace: 

Poradenství ohledně Vaší situace, právní poradenství, kurzy 
českého jazyka, vzdělávací akce, doprovázení

• Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6

• Odborné sociální poradenství pro cizince 
Centrum na podporu integrace cizinců  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 41

• Pomoc se zaměstnáním a pobytem v ČR 
Terén pro ohrožené osoby, Diakonie Západ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 64

• Odborné sociální poradenství pro uprchlíky 
Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 43

• Odborné sociální poradenství 
Poradna pro cizince, Diecézní charita Plzeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .str. 42    



14

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

 Domácí násilí, oběti a pachatelé trestných činů

Zažíváte Vy nebo někdo ve Vašem okolí domácí násilí? Stal/a jste se Vy nebo někdo 
z Vašich blízkých obětí trestného činu?

Pomoci Vám mohou tyto organizace: 

Pomoc osobám ohroženým domácím násilím a obětem trestných činů

• Pomoc osobám ohroženým domácím násilím 
Intervenční centrum Diecézní charity Plzeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 33

• Pomoc obětem trestných činů a domácího násilí 
Bílý kruh bezpečí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 45

• Odborne socialni poradenstvi – Člověk v tísni, o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 44

Pomoc obětem (včetně pozůstalých) a pachatelům trestných činů

• Probační a mediační služba, středisko Klatovy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 78

Poradenství ohledně Vaší situace

• Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6

• Odborné sociální poradenství – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . str. 37

• Sociální odbor Kašperské Hory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 7

• Odborné sociální poradenství – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 38

• Odborné sociální poradenství – Člověk v tísni, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 44



15

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

 Finance a dluhy

Nemáte dost peněz na základní potřeby? Máte potíže se zvládáním rodinného 
rozpočtu? Nemůžete splácet dluhy? Neorientujete se ve svých dluzích? Hrozí Vám 
exekuce nebo již nějakou máte? Zvažujete oddlužení?

Potřebné informace související s dluhy a půjčkami je možné nalézt na:

www.jakprezitdluhy.cz nebo na Help lince 770 600 800 
(od pondělí do pátku od 9:00 do 17:00 hod.).

Pomoci Vám mohou tyto organizace: 

Dluhové poradenství, sloučení exekucí, příprava návrhu 
na oddlužení apod.

• Odborné sociální poradenství – Člověk v tísni, o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 44

Základní dluhové poradenství, pomoc s komunikací s věřiteli

• Odborné sociální poradenství – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . str. 37 

• Odborné sociální poradenství – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str.38

• Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6

Pomoc se zajištěním potravin, materiálních věcí

• Potravinová a materiální pomoc – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 77



2.

16

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

 Krizová situace, duševní onemocnění, 
psychická krize

Zažíváte nebo jste zažili náročnou životní situaci (nehoda, požár)? Máte pocit, že 
nevíte jak dál? Trápí Vás deprese či úzkosti? Potýkáte se s duševním onemocněním? 
Potřebujete si s někým o svých problémech popovídat? Zažíváte vypjatou situaci 
v souvislosti s úmrtím blízkého člověka, šikanou ve škole, domácím násilím, 
rozvodem či narozením dítěte, přírodní katastrofou?

Informace naleznete na webových stránkách města Sušice:

www.mestosusice.cz/mususice/krizoverizeni.asp

Pomoci Vám mohou tyto organizace:

Pomoc při akutních krizích, v krizových situacích, 
při mimořádných událostech

• Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6

• Krizová pomoc – Terénní krizová služba, Diecézní charita Plzeň  . . . . . . . . . . . . . str. 34

• Krizová pomoc – Plus pro lidi v krizových situacích, Diakonie Západ . . . . . . . . str. 35

• Odborné sociální poradenství – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . str. 37

• Odborné sociální poradenství – Charita Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 38

• Odborné sociální poradenství – Městský ústav soc. služeb Klatovy  . . . . . . . . . str. 40

Pomoc se zajištěním potravin, materiálních věcí

• Potravinová a materiální pomoc – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 77

 Pomoc a podpora při řešení psychických potíží či duševním onemocnění 

• Sociální rehabilitace pro osoby s dušev. onemocněním – FOKUS – Písek, z.ú. . . . str. 61

• Poradenství v oblasti školství a rodiny – Pedagogicko-psychologická poradna 
Plzeň, pracoviště Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 76 

 Poradenství ohledně Vaší situace

• Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6 



17

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

 Odchod z ústavní či pěstounské péče 
a výkonu trestu

Vracíte se z věznice a nevíte, jak znovu začít nebo co dělat dál? Opouštíte výchovný 
ústav, dětský domov či pěstounskou péči?

Mohou Vám pomoci tyto organizace:

Poradenství ohledně návratu z výkonu trestu, výchovného ústavu, 
dětského domova, pěstounské péče

• Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6

• Sociální odbor Kašperské Hory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 7 

Pomoc s řešením náročné situace rodin

• Odborné sociální poradenství – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . str. 37

• Odborné sociální poradenství – Charita Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 38

• Odborné sociální poradenství – Městský ústav sociálních služeb Klatovy . . str. 40

• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, Diakonie ČCE – středisko 
Západní Čechy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 57

Pomoc se zajištěním potravin, materiálních věcí

• Potravinová a materiální pomoc – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 77

• Odborné sociální poradenství – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . str. 37 

• Sociální odbor Kašperské Hory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 7

• Odborné sociální poradenství – Charita Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 38 

• Odborné sociální poradenství – Člověk v tísni, o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str.44

 Aktivity pro lidi s duševním onemocněním

• Sociálně terapeutické dílny pro osoby s duševním onemocněním – 
– FOKUS – Písek, z.ú. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 60



18

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

 Osoby pečující o své blízké 

Potřebujete začít pečovat o svého blízkého a nevíte kam se obrátit? Pečujete o své-
ho blízkého a potřebovali byste si odpočinout? Pociťujete nějaké problémy či ome-
zení v souvislosti s poskytováním péče o druhou osobu? Péči o druhou osobu již 
nezvládáte?

Pomoci Vám mohou tyto organizace:

Poradenství ohledně Vaší situace

• Odborné sociální poradenství – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . str. 37 

• Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6 

• Sociální odbor Kašperské Hory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 7

• Odborné sociální poradenství – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 38

Pomoc se zajištěním péče o pečovanou osobu, s vyplněním formulářů, 
poradenství ohledně Vaší situace

• Pečovatelská služba – Sociální služby města Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 49

• Pečovatelská služba – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 50

• Pečovatelská služba – město Hartmanice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 51

• Pečovatelská služba – obec Velhartice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 52

• Osobní asistence – HEWER, z.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 48

Péče o osobu v době nepřítomnosti pečující osoby

• Odlehčovací služby – Sociální služby města Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 46

• Odlehčovací služby – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 47

Základní zdravotní úkony či ošetření prováděné doma

• Home care – Dagmar Melichová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 69

• Advantis Medical s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 70

Nonstop zajištění bezpečí určené pro osoby s rizikem ohrožení zdraví nebo 
zhoršení zdravotního stavu

• Tísňová péče – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 67



19

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

 Rizikové chování – drogy a jiné závislosti, 
prostituce

Máte Vy nebo někdo blízký problém s alkoholem, drogami či jinými závislost-
mi (gamblerství)? Potřebujte čistý injekční materiál? Nabízíte sexuální služby za 
peníze a potýkáte se s problémy?

Mohou Vám pomoci tyto služby: 

Pomoc pro bezpečné užívání drog, poradenství ohledně závislostí

• Terénní programy – Point 14, z.ú  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 66

Poradenství ohledně závislostí, pomoc v krizových situacích

• Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6

• Terénní programy – Člověk v tísni, o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 65

• Terénní programy – Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy  . . . . . . . . . . . . . . . . str. 64

Pomoc v akutních krizích

• Krizová pomoc – Terénní krizová služba, Diecézní charita Plzeň  . . . . . . . . . . . . . str. 34

• Krizová pomoc – Plus pro lidi v krizových situacích, Diakonie Západ . . . . . . . . str. 35

• Odborné sociální poradenství – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . str. 37

• Odborné sociální poradenství – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 38

Pomoc obětem (včetně pozůstalých) a pachatelům trestných činů

• Probační a mediační služba, středisko Klatovy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 78

Pomoc se zajištěním pobytové služby pro osobu, o kterou pečujete

• Domov pro seniory – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 31

• Domov se zvláštním režimem – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . str. 32



20

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

 Rodina, děti a mládež 

Řešíte v rodině výchovné problémy? Mají Vaše děti problémy s učením? Hledáte do-
stupné a nezávazné aktivity pro Vaše dítě? Chcete se rozvést a nevíte jak postupo-
vat? Zažíváte komplikovaný rozvod? Nemůžete se dohodnout na péči o dítě? Neplatí 
Vám otec/matka výživné na dítě? Chcete se stát pěstounem? Nevyvíjí se Vaše dítě 
tak, jak jste očekávali?

Pomoci Vám mohou tyto organizace:

Pomoc pro rodiny s dětmi, řešení výchovných problémů, 
informace o pěstounské péči

• Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6

• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 57

• Odborné sociální poradenství – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . str. 37

• Odborné sociální poradenství – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 38

• Odborné sociální poradenství – Poradna pro rodinu, manželství, 
mezilidské vztahy, Městský ústav sociálních služeb Klatovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 40

• Odborné sociální poradenství – Člověk v tísni o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 44

• Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, 
ZŠ a ŠJ Plzeň, odloučené pracoviště Domažlice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 92

Doprovázení pěstounských rodin

• Doprovázení pěstounských rodin – Adite pro náhradní rodiny, 
Diakonie ČCE – středisko Zapadni Čechy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 72

• Doprovázení pěstounských rodin - Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . str. 71

• LATUS pro rodinu o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 73

• Dobrá rodina Plzeň . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 74

• Sdružení pěstounských rodin Brno – pobočka Plzeň; Pěstounské 
rodiny kraje Vysočina; ANA – doprovázení Plzeň; Arkáda Písek . . . . . . . . . . . . . . str. 74



21

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

Pomoc s řešením šikany

• Poradenství v oblasti školství a rodiny Pedagogicko-psychologická 
poradna Plzeň, pracoviště Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 76

• Intervenční centrum Diecézní charity Plzeň . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 33

• Krizová pomoc – Terénní krizová služba, Diecézní charita Plzeň  . . . . . . . . . . . . . str. 34

• Krizová pomoc – Plus pro lidi v krizových situacích, 
Diakonie ČCE – středisko Zapadni Čechy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 35

Diagnostika vzdělávacích problémů dětí, 
doporučení odkladu zahájení školní docházky

• Poradenství v oblasti školství a rodiny 
Pedagogicko-psychologická poradna Plzeň, pracoviště Sušice . . . . . . . . . . . . . . . str. 76

Poradenství a pomoc pro dítě s hendikepem do 7 let

• Tělesné, mentální a kombinované postižení 
Raná péče, Diakonie ČCE – Středisko celostátních programů 
a služeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 53

• Tělesné, mentální a kombinované postižení 
Raná péče, MOTÝL, z.ú. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 54

• Sluchové postižení 
Raná péče, Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 56

• Zrakové a kombinované postižení - Raná péče Kuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 55

Pomoc se začleněním dítěte s hendikepem

• Denní stacionář Klíček 
Sociální služby města Sušice – od 16 do 64 let . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 30

• Speciální škola Merklín – pracoviště Sušice – od 5 do 26 let . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 83

• Speciální třída – ZŠ T.G. Masaryka – 1. až 9. ročník do 26 let  . . . . . . . . . . . . . . . . str. 84

• Střední odborná škola a střední odborné učiliště Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 85



22

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

• Petrklíč – spolek na pomoc postiženým  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 91

Pomoc se zajištěním péče (včetně dětí s hendikepem)

• Osobní asistence – HEWER, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 48

• Pečovatelská služba – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 50

• Odlehčovací služby – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 47

Trávení volného času dětí

• Rodinné centrum Medvídek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 87

• Volnočasový klub Jonáš – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 86

 Stáří

Potřebujete pomoc od druhých a nemáte nikoho, kdo by se o Vás postaral? Rádi 
byste zůstali co nejdéle doma, ale nevíte, jak to zvládnete? Chcete zůstat aktivní 
i v seniorském věku?

Pomoci Vám mohou tyto organizace:

Poradenství ohledně Vaší situace, pomoc s vyplněním formulářů

• Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6 

• Sociální odbor Kašperské Hory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 7

Pomoc se zajištěním péče o sebe sama, s řešením Vaší situace

• Pečovatelská služba – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 49

• Pečovatelská služba – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 50

• Pečovatelská služba – město Hartmanice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 51

• Pečovatelská služba – obec Velhartice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 52

• Osobní asistence – HEWER, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 48



23

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

Nonstop zajištění bezpečí určené pro osoby s rizikem ohrožení zdraví nebo 
zhoršení zdravotního stavu

• Tísňová péče – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 67

Péče o seniora v době nepřítomnosti pečující osoby

• Odlehčovací služby – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 46

• Odlehčovací služby – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 47

Zajištění pobytového zařízení

• Domov pro seniory – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 31

• Domov se zvláštním režimem – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . str. 32

Půjčovny kompenzačních pomůcek

• Půjčovna kompenzačních pomůcek – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . str. 79

• Půjčovna kompenzačních pomůcek – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 80

Problémy se sluchem, sluchové postižení či nedoslýchavost

• Sluchové postižení -  Odborné sociální poradenství – Tichý svět, o.p.s.  . . . . . str. 39

Základní zdravotní úkony či ošetření prováděné doma

• Home care – Dagmar Melichová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 69

• Advantis Medical s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 70

Trávení volného času

• Sociálně aktivizační služby pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . str. 58

• Sociálně aktivizační služby pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 59

• Klub seniorů Pohodář Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 89

• Svaz zdravotně postižených Šumava ZO Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 90

• Klub důchodců  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 88



24

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

 Umírání

Potýkáte se Vy nebo člen Vaší rodiny s velmi vážným či nevyléčitelným onemocně-
ním? Chcete pečovat o vážně nemocného v domácím prostředí?

Pomoci Vám mohou tyto organizace:

Poradenství ohledně Vaší situace, domácí péče o vážně nemocného

• Paliativní péče – MUDr. Nová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 75

• Odborné sociální poradenství – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . str. 37

Základní zdravotní úkony či ošetření prováděné doma

• Home care – Dagmar Melichová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 69

• Advantis Medical s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 70

Nonstop zajištění bezpečí určené pro osoby s rizikem ohrožení zdraví nebo 
zhoršení zdravotního stavu

• Tísňová péče – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 67

Péče o nemocného v době nepřítomnosti pečující osoby

• Odlehčovací služby – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 46

• Odlehčovací služby – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 47

• Osobní asistence – HEWER, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 48

Psychická podpora

• Krizová pomoc – Terénní krizová služba, Diecézní charita Plzeň  . . . . . . . . . . . . . str. 34



25

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

 Zaměstnání

Nemůžete dlouhodobě získat zaměstnání? Máte zdravotní překážky, které Vám brá-
ní samostatně pracovat na plný úvazek? Nevíte, na co máte v zaměstnání nárok? 
Způsobil/a jste škodu v zaměstnání? 

Pomoci Vám mohou tyto organizace:

Poradenství ohledně Vaší situace, pomoc s vyplněním formulářů, 
doprovod na úřady

• Odborné sociální poradenství – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . str. 37

• Odborné sociální poradenství – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 38

• Terénní programy – Člověk v tísni, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 65

• Úřad práce Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 8

Pomoc se zaměstnáváním osob se sluchovým postižením, psychickým 
onemocněním

• Sluchové postižení - Sociální rehabilitace – Tichý svět, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . str. 62

• Sociálně terapeutické dílny pro osoby s duševním 
onemocněním – FOKUS – Písek, z.ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 60

Zaměstnávání osob se zdravotním znevýhodněním

• Sociální podnik SECONDHELP – Možnosti tu jsou, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 82



26

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

 Zdravotní postižení a pomoc

Máte zdravotní hendikep a nevíte si rady? Narodilo se Vám dítě se zdravotním 
postižením? Onemocněl někdo z Vaší rodiny a nevíte, jak zajistit potřebnou péči? 
Pečujete o osobu se zdravotním postižením a potřebujete si odpočinout? Trpíte 
dlouhodobým závažným onemocněním a potřebujete zajistit péči?

Pomoci Vám mohou tyto organizace:

Poradenství a pomoc pro dítě s hendikepem do 7 let

• Tělesné, mentální a kombinované postižení – Raná péče, Diakonie ČCE 
Středisko celostátních programů a služeb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 53

• Tělesné, mentální a kombinované postižení – Raná péče, MOTÝL, z.ú.  . . . . . str. 54

• Sluchové postižení – Raná péče Čechy, 
Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 56

• Zrakové a kombinované postižení – Raná péče Kuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 55

Pomoc se začleněním osoby s hendikepem

• Denní stacionář Klíček – Sociální služby města Sušice – od 16 do 64 let  . . . . str. 30

• Speciální škola Merklín – pracoviště Sušice – od 5 do 26 let  . . . . . . . . . . . . . . . . str. 83

• Speciální třída – ZŠ T.G. Masaryka – 1. až 9. ročník do 26 let  . . . . . . . . . . . . . . . . str. 84

• Střední odborná škola a střední odborné učiliště Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 85

• Petrklíč – spolek na pomoc postiženým  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 91

Zaměstnávání osob se zdravotním znevýhodněním

• Sociální podnik SECONDHELP – Možnosti tu jsou, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 82

Pomoc se zajištěním péče (včetně dětí s hendikepem)

• Osobní asistence – HEWER, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 48

• Pečovatelská služba – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 50

• Odlehčovací služby – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 47

Pomoc se zajištěním péče o sebe sama, s vyplněním formulářů, 
poradenství ohledně Vaší situace

• Pečovatelská služba – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 49



27

V JAKÉ TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ  SITUACI  SE NACHÁZÍTE?

• Pečovatelská služba – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 50

• Pečovatelská služba – město Hartmanice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 51

• Pečovatelská služba – obec Velhartice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 52

Péče o osobu v době nepřítomnosti pečující osoby

• Odlehčovací služby – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 46

• Odlehčovací služby – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 47

Pomoc pro neslyšící osoby, zrakově postižené, tlumočnická služba

• Sluchové postižení – Tlumočnické služby – Tichý svět, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . str. 68

• Zrakové postižení – Sociální rehabilitace, Tyfloservis, o.p.s. Krajské 
ambulantní středisko Plzeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 63

Nonstop zajištění bezpečí určené pro osoby s rizikem ohrožení zdraví 
nebo zhoršení zdravotního stavu

• Tísňová péče - Sociální služby města Sušice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 67

Základní zdravotní úkony či ošetření prováděné doma

• Home care – Dagmar Melichová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 69

• Advantis Medical s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 70

Zajištění pobytového zařízení

• Domov pro seniory – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 31

• Domov se zvláštním režimem – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . str. 32

Psychické problémy

• Sociální rehabilitace pro osoby s dušev. onemocněním – FOKUS – Písek, z.ú.   . . str. 61

• Sociálně terapeutické dílny pro osoby s dušev. onemocněním – 
FOKUS – Písek, z.ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 60

Půjčovny kompenzačních pomůcek

• Půjčovna kompenzačních pomůcek – Sociální služby města Sušice  . . . . . . . . str. 79

• Půjčovna kompenzačních pomůcek – Charita Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 80



28

3.
SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI
DLE TYPU SLUŽEB

Azylové domy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 29

Denní stacionáře  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 30

Domovy pro seniory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 31

Domovy se zvláštním režimem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 32

Intervenční centra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 33

Krizová pomoc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 34

Noclehárny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 36

Odborné sociální poradenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 37

Odlehčovací služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 46

Osobní asistence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 48

Pečovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 49

Raná péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 53

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 57

Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 58

Sociálně terapeutické dílny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 60

Sociální rehabilitace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 61

Terénní programy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 64

Tísňová péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 67

Tlumočnické služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 68

Další doprovodné služby a instituce

 Domácí zdravotní péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 69

 Doprovázení pěstounských rodin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 71

 Paliativní péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 75

 Pedagogicko - psychologická poradna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 76

 Potravinová pomoc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 77

 Probační a mediační služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 78

 Půjčovny kompenzačních pomůcek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 79 

 Sociálně integrační byty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 81

 Sociální podniky – zaměstnávání osob se ZP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 82

 Speciální školy, speciální třídy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 83

 Spolky a organizace pro děti, seniory, zdravotně postižené  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 86

 Střediska výchovné péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 92

řazeno abecedně dle typu služeb



2.

29

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

 Azylové domy

Představují pobytové služby na přechodnou dobu, určené osobám v nepříznivé 
sociální situaci, která je spojena se ztrátou bydlení.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Městský ústav sociálních služeb Klatovy, p.o.

Název zařízení: SOCIÁLNÍ UBYTOVNA

Adresa zařízení: Koldinova 277/II, 339 01 Klatovy 

Telefon: 376 311 580, 723 007 439

E-mail: socialniubytovna@musskt.cz

Web: www.musskt.cz

Finanční náročnost: Za úhradu klienta

Popis služby: 

Sociální ubytovna poskytuje přechodné bydlení pro lidi nacházející se v nepříznivé 
sociální situaci. Cílem sociální ubytovny je motivovat uživatele služby k aktivnímu 
řešení nepříznivé sociální situace, ve které se nachází a minimalizovat jejich závis-
lost na systému sociální pomoci. 

Pro koho je služba určena: 

Služba je poskytována rodinám s dětmi a osobám od 18 do 80 let věku, nacházejícím 
se v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. 

Doplňující informace: 

Služba je poskytována především občanům města Klatovy, spádových obcí a ORP 
Klatovy. V případě volné kapacity je možné přijmout i jiné žadatele. Prostory sociální 
ubytovny nejsou bezbariérové.



30

 Denní stacionáře

Poskytují ambulantní služby osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku, 
zdravotního postižení nebo chronického duševního nemocnění, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Sociální služby města Sušice, p. o.

Název zařízení: DENNÍ STACIONÁŘ KLÍČEK

Adresa zařízení: Pod Nemocnicí 116, 342 01 Sušice

Telefon: 602 650 951

E-mail: kliceksocialni-susice.cz

Web: www.socialni-susice.cz

Finanční náročnost: Za úhradu klienta

Popis služby: 

Posláním denního stacionáře 
je pomocí rozvoje a udržování 
sociálních dovedností a pra-
covních návyků zvyšovat šan-
ce lidem s mentálním postiže-

ním při zapojování do běžného života. Služba dbá na individuální přístup a snaží se 
vycházet především z přání a požadavků jednotlivých klientů.

Pro koho je služba určena: 

Služba je poskytována osobám od 16 do 64 let s mentálním postižením středně 
těžkého a těžkého stupně, s kombinací mentálního a tělesného postižení a osobám 
se zdravotním postižením.

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI



31

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

 Domovy pro seniory

Představují pobytovou sociální službu určenou osobám se sníženou soběstačností 
zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Sociální služby města Sušice, p. o.

Název zařízení: DOMOV DŮCHODCŮ SUŠICE

Adresa zařízení: nábř. J. Seitze 155, 342 01 Sušice

Telefon: 601 573 174, 376 547 312

E-mail: vetrakova@socialni-susice.cz

Web: www.socialni-susice.cz

Finanční náročnost: Za úhradu klienta

Popis služby: 

Posláním domova je přispívat k důstojné-
mu a plnohodnotnému stáří všech klientů 
a podporovat dle možností jejich soběstač-
nost a sebeobsluhu. Služba se snaží vy-
tvořit prostředí, ve kterém se klient cítí 
důstojně, bezpečně a příjemně. Služba je 
určena osobám, kteří již nedokážou žít sami bez 
pomoci druhé osoby. 

Pro koho je služba určena: 

Služba je určena seniorům od 65 let se sníženou soběstačností.



32

 Domovy se zvláštním režimem

Představují pobytovou sociální službu, která je určena osobám se sníženou soběstač-
ností z důvodu chronického duševního onemocnění, závislosti na návykových lát-
kách, osobám se stařeckou, Alzheimerovou chorobou nebo ostatními typy demencí, 
které v důsledku svého onemocnění potřebují pravidelnou pomoc druhé osoby.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Sociální služby města Sušice, p. o.

Název zařízení: DOMOV DŮCHODCŮ SUŠICE

Adresa zařízení: nábř. J. Seitze 155, 342 01 Sušice

Telefon: 601 573 174, 376 547 312

E-mail: vetrakova@socialni-susice.cz

Web: www.socialni-susice.cz

Finanční náročnost: Za úhradu klienta

Popis služby: 

Snahou domova je přispívat k smyslupl-
nému a důstojnému prožití poslední etapy 
života klientů a podporovat dle možností 
jejich soběstačnost a vazby s rodinou. Sna-
ží se vytvořit prostředí, ve kterém se klient 
cítí důstojně, bezpečně a příjemně. Služba 
je určena osobám, kteří již nedokážou sami žít 
bez pomoci druhé osoby. 

Pro koho je služba určena: 

Služba je určena seniorům od 65 let se sníženou soběstačností z důvodu 
duševního onemocnění, stařecké, Alzheimerovy choroby či jiných typů demence.

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI



33

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

 Intervenční centra

Jsou terénní, ambulantní nebo pobytová služba, která je určená osobám ohroženým 
domácím násilím, tedy vystaveným násilnému chování ze strany osob blízkých či 
osob žijících s nimi v jedné domácnosti.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Diecézní charita Plzeň

Název zařízení: INTERVENČNÍ CENTRUM PLZEŇSKÉHO KRAJE

Adresa zařízení: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň

Telefon: 777 167 004

E-mail: ic@dchp.charita.cz

Web: www.dchp.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba poskytuje ambulantní či terénní krizovou pomoc každému, kdo je ohrožen 
násilným chováním ze strany jiné blízké osoby. Jedná se o osoby ohrožené násilným 
či agresivním chováním jiné osoby ve společné domácnosti (domácím násilím), kdy 
toto domácí násilí je fyzické, psychické, sexuální, ekonomické či jiné v různých kom-
binacích.

Pro koho je služba určena: 

Služba je určena osobám starším 16 let ohroženým domácím násilím na území 
Plzeňského kraje.



34

 Krizová pomoc

Je terénní, ambulantní nebo pobytová služba na přechodnou dobu, která je určena 
na pomoc osobám nacházejícím se ve stavu ohrožení zdraví nebo života, kdy nejsou 
schopny svoji nepříznivou životní situaci řešit vlastními silami.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Diecézní charita Plzeň

Název zařízení: TERÉNNÍ KRIZOVÁ SLUŽBA

Adresa zařízení: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň

Telefon: 777 167 004

E-mail: krize@dchp.charita.cz

Web: www.dchp.cz

Finanční náročnost: zdarma 

Popis služby: 

Tato terénní služba pomáhá lidem, kteří byli zasaženi náhlým neštěstím, např. 
náročná životní situace vyvolávající stav psychické nerovnováhy, ohrožení, stresu, 
a způsobující změnu v navyklém způsobu života, kterou není člověk schopen zvlád-
nout vlastními silami a to ani za pomoci blízkých lidí (např. partnerské a rodinné 
problémy, ztráta blízkého, existenční krize, sebevražedné tendence). Služba zahrnuje 
okamžitou psychickou podporu zaměřenou na problém, který krizi vyvolal. V případě 
potřeby intervence služba jezdí přímo ke klientům do jejich přirozeného prostředí, 
což jsou domácnosti, zdravotnická zařízení a další místa, kde se klient cítí bezpečně.

Pro koho je služba určena: 

Služba je určena osobám bez omezení věku nacházejícím se v krizové životní situaci 
a pobývajícím na území Plzeňského kraje.

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI



35

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy 

Název zařízení: PLUS PRO LIDI V KRIZOVÝCH SITUACÍCH

Adresa zařízení: Resslova 332/12, 301 00 Plzeň 

Telefon: 733 414 421

E-mail: plus@diakoniezapad.cz

Web: www.diakoniezapad.cz 
sluzby-diakonie-zapad/pro-lidi-v-nouzi/ 
plus-pro-lidi-v-krizove-situaci/

Finanční náročnost: zdarma 

Popis služby: 

Posláním služby je být místem pro lidi a jejich starosti. Pomáhá klientům ulehčit 
tíživou situaci a hledat řešení. Hlavním cílem služby je podpořit klienta tak, aby se 
zorientoval ve své krizové situaci a byl schopen ji překonat. Služba je poskytována 
ambulantní i terénní formou.

Pro koho je služba určena: 

Služba je určena osobám bez omezení věku nacházejícím se v tíživé životní situaci 
a dále obětem domácího násilí a obětem trestné činnosti. 

Krizová pomoc



36

 Noclehárny

Představují ambulantní službu určenou osobám bez přístřeší, které mají zájem 
o využití hygienického zařízení a přenocování.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Městský ústav sociálních služeb Klatovy, p. o.

Název zařízení: NOCLEHÁRNA

Adresa zařízení: Koldinova 277/II, 339 01 Klatovy 

Telefon: 376 311 580, 723 007 439

E-mail: socialniubytovna@musskt.cz

Web: www.musskt.cz

Finanční náročnost: za úhradu klienta

Popis služby: 

Služba poskytuje nocleh a možnost využití hygienického zázemí. Cílem noclehárny je 
snížení sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem života lidí na ulici.

Pro koho je služba určena: 

Služba je určena pro osoby ve věku 19–80 let bez přístřeší.

Doplňující informace: 

Služba je poskytována především občanům města Klatovy, spádových obcí a ORP 
Klatovy. V případě volné kapacity je možné přijmout i jiné žadatele. Uživatelé mohou 
využívat fakultativní službu praní osobního prádla nebo praní a sušení osobního 
prádla. Prostory noclehárny nejsou bezbariérové.

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI



37

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

 Odborné sociální poradenství

Je sociální služba zaměřená na osoby, které se dostaly do nepříznivé soc. situace 
způsobené věkem, zdravotním stavem nebo znevýhodňujícím prostředím, nedoká-
žou ji řešit samy nebo za pomoci svých blízkých a potřebují k jejímu řešení získat 
informace a odbornou pomoc.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Sociální služby města Sušice, p. o.

Název zařízení: SOCIÁLNÍ PORADNA

Adresa zařízení: Pod Svatoborem 56, 342 01 Sušice

Telefon: 723 857 194

E-mail: pillerova@socialni-susice.cz 

Web: www.socialni-susice.cz

Finanční náročnost: zdarma 

Popis služby: 

Služba nabízí ambulantní či terénní formou 
pomoc při zorientování se v systému sociál-
ních dávek a služeb v regionu. Sociální pracovnice 
pomůže při jednání na úřadech či jiných institucích, 
asistuje při vyplňování formulářů a žádostí. Posky-
tuje podporu a pomoc při řešení mezigeneračních, 
sousedských vztahů, navázání kontaktu s přirozeným 
sociálním prostředím apod.

Pro koho je služba určena:

Služby jsou určeny občanům od 19 let nacházejícím se v nepříznivé sociální 
situaci, lidem v krizi, seniorům a zdravotně postiženým osobám.

Doplňující informace:

V rámci služby je nabízeno zprostředkování materiální pomoci pro osoby v krizi 
(drobné vybavení domácnosti aj.) a dále paliativní poradna pro osoby v terminálním 
stádiu nemoci a osoby o ně pečující.



0dborné sociální poradenství

38

Charita Sušice

Název zařízení: SOCIÁLNÍ PORADNA RACEK

Adresa zařízení: Sušice, Havlíčkova 110

 Kašperské Hory, Žižkovo náměstí 401

 Kolinec, Kolinec 28

 Železná Ruda, Klostermannovo náměstí 26

Telefon: 731 402 920

E-mail: poradna@susice.charita.cz

Web: www.susice.charita.cz 

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba nabízí ambulantní či terénní formou odbornou pomoc lidem, kteří se dostali 
do nepříznivé životní situace, neorientují se v ní, nedokážou ji řešit sami nebo za 
pomoci svých blízkých a potřebují k jejímu řešení získat potřebné informace.

Pro koho je služba určena: 

Služby jsou určeny osobám starším 18 let nacházejícím se v nepříznivé sociální 
situaci.

Doplňující informace:

V rámci služby je nabízena potravinová a materiální pomoc nebo úvěrové jízdné 
osobám ve finanční tísni. Funguje také projekt Sociálně integrační byt, a to pro oso-
by v akutní bytové nouzi (včetně 
jednoho krizového bytu). Mimo to 
je možné využít také služeb půj-
čovny kompenzačních pomůcek 
a vysoušečů.

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI



Odborné sociální poradenství

39

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Tichý svět, o.p.s. 

Název zařízení: SOCIÁLNÍ A PRÁVNÍ PORADNA TICHÉHO SVĚTA

Adresa zařízení: sady Pětatřicátníků 316/6, 301 00 Plzeň

Telefon: 607 086 461

E-mail: dominik.dolejs@tichysvet.cz

Web: www.tichysvet.cz/pobocky/plzensky-kraj

Finanční náročnost: zdarma 

Popis služby: 

Služba podporuje ambulantní či terénní formou klienty při vyřizování příspěvků 
a žádostí na úřadech, při zajišťování kompenzačních a zvláštních pomůcek, nejčas-
těji ve spojitosti se sluchovým postižením. Řeší rovněž dluhovou problematiku a dal-
ší nepříznivé životní situace.

Pro koho je služba určena:

Na službu se může obrátit kdokoliv, kdo řeší problémy spojené se sluchem, ane-
bo řeší jakoukoliv jinou životní situaci, ale jeho sluchový hendikep mu znemožňuje 
situaci zvládnout sám.



Odborné sociální poradenství

40

Městský ústav sociálních služeb Klatovy, p. o.

Název zařízení: PORADNA PRO RODINU, MANŽELSTVÍ A MEZILIDSKÉ VZTAHY

Adresa zařízení: Balbínova 59, 339 01 Klatovy

Telefon: 376 347 107, 737 554 823

E-mail: poradna@musskt.cz

Web: www.musskt.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Poradna poskytuje poradenství se zaměřením na podporu klienta v obtížné životní 
situaci a pomáhá klientovi naučit se zvládat životní krize a problémy vlastními sila-
mi. Poradenství je zaměřené na rodinné, manželské, partnerské, ale i individuální 
problémy týkající se dětí, dospělých i seniorů. Dále služba poskytuje klientovi po-
moc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 
pomáhá klientům orientovat se v sociálních systémech včetně pomoci s vyplněním 
potřebných formulářů a také pomáhá při zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím a navazujícími službami.

Pro koho je služba určena: 

Služba je určena bez omezení věku pro rodiny s dětmi, děti a mládež, dospělé 
a seniory.

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI



Odborné sociální poradenství

41

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra ČR

Název zařízení: CENTRUM NA PODPORU INTEGRACE CIZINCŮ PRO PLZEŇSKÝ KRAJ

Adresa zařízení: Klatovy, Plánická 174

Telefon: 377 223 157, 773 778 375, 
725 874 976

E-mail: icplzen@suz.cz

Web: www.integracnicentra.cz

Finanční náročnost: zdarma 

Popis služby: 

Cílem odborného sociálního poradenství v Centrech na podporu integrace cizinců 
je napomáhat cizincům při řešení jejich nepříznivé sociální situace nebo s orientací 
v systémech platných v České republice. Služba je také poskytována terénní formou.

Pro koho je služba určena:

Služby jsou určeny bez omezení věku cizincům dlouhodobě legálně pobývajícím na 
území ČR na základě Zákona o pobytu cizinců a dále držitelům mezinárodní ochrany 
(azyl, doplňková ochrana) nacházejícím se na území Plzeňského kraje.

Doplňující informace:

V rámci služby může být pro cizince zprostřed-
kováno právní poradenství a dále skupinové 
kurzy českého jazyka od úrovně A0 až po B1.



Odborné sociální poradenství

42

Diecézní charita Plzeň

Název zařízení: PORADNA PRO CIZINCE

Adresa zařízení: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň

Telefon: 731 433 096

E-mail: poradna@dchp.charita.cz

Web: www.dchp.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba nabízí ambulantní či terénní formou informace týkající se života v České 
republice (problematika povolení k pobytu, mezinárodní ochrana, občanství ČR, 
zaměstnání, bydlení, vzdělávání, sociálního zabezpečení, zdravotní péče atp.), 
pomoc s vyřizováním administrativních záležitostí (vyplnění formulářů, sepsání 
životopisu, porozumění dokumentům atp.), doprovody a asistence při jednání 
s úřady a jinými institucemi a dále právní poradenství a pomoc se sepsáním odvolá-
ní, soudních podání atp., a také komunitní tlumočení v několika jazycích. 

Pro koho je služba určena: 

Služby jsou určeny bez omezení věku cizincům a uprchlíkům, jejich rodinným 
příslušníkům a českým občanům s vazbou na cizince, nacházejícím se na území 
Plzeňského kraje.

Doplňující informace:

V rámci služby jsou nabízeny kurzy českého jazyka, PC studovna s přístupem na 
internet, zprostředkování materiální pomoci, integrační aktivity

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI



Odborné sociální poradenství

43

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s.

Název zařízení: ORGANIZACE PRO POMOC UPRCHLÍKŮM

Adresa zařízení: sady Pětatřicátníků 33, 301 00 Plzeň

Telefon: 604 809 165, 730 875 627

E-mail: opu.plzen@opu.cz

Web: www.opu.cz

Finanční náročnost: zdarma 

Popis služby: 

Služba poskytuje podporu a rady týkající se práce, bydlení, vzdělání, zdravotního 
pojištění aj., právní poradenství, doprovázení a asistenci na úřady či jiné instituce, 
kurzy českého jazyka, semináře a přednášky pro veřejnost. Služba má za cíl pod-
porovat cizince na cestě k začlenění do společnosti a k samostatnému a informo-
vanému fungování v ní. Služba je poskytována na níže uvedené adrese nebo může 
pracovník po předchozí domluvě přijet za klientem.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena všem cizincům ze zemí mimo EU se všemi typy pobytů a jejich 
rodinným příslušníkům. O pomoc mohou žádat i občané ze zemí EU, kteří se ocitnou 
v tíživé životní situaci.

Doplňující informace:

Komunikační jazyky: čeština, angličtina, ruština/ukrajinština + možnost domluvit 
tlumočníka do dalších jazyků.



Odborné sociální poradenství

44

Člověk v tísni, o.p.s.

Název zařízení: ČLOVĚK V TÍSNI, o.p.s.

Adresa zařízení: Vídeňská 9, 339 01 Klatovy 

Telefon: 777 367 889

E-mail: jakub.palecek@clovekvtisni.cz

Web: www.clovekvtisni.cz/plzen

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba pomáhá formou poskytování informací a praktické pomoci při řešení problé-
mů spojených např. s nezaměstnaností, bydlením, finančními a rodinnými problémy, 
soudními spory, zařizováním dokladů a dokumentů, vyřizováním dávek atd. Služba 
je nabízena všem bez ohledu na etnickou, národnostní, sociální, náboženskou a ji-
nou příslušnost. Jedná se o terénní formu (probíhá v domácnosti uživatele služby) 
a její součástí je doprovod na úřady a jiné instituce a zprostředkování dalších 
odborných služeb.

Pro koho je služba určena: 

Služba je určena lidem od 15 let v tíživé životní situaci, kteří nemají dostatek infor-
mací, dovedností nebo prostředků nezbytných pro její řešení vlastními silami.

Doplňující informace:

Součástí služby je např. pomoc obětem trestných činů, dluhové a právní poraden-
ství, které jsou poskytovány lidem ohroženým finančními problémy, a zároveň hledá 
řešení pro ty, kteří se již ve finanční krizi ocitli. Pomáhá zmapovat dluhy, kontaktovat 
jejich věřitele, bránit se neférovému jednání některých firem poskytujících finanční 
služby, vyřešit problémy s exekucemi či zajistit institut oddlužení.

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI



Odborné sociální poradenství

45

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Bílý kruh bezpečí, z.s.

Název zařízení: PORADNA BÍLÉHO KRUHU BEZPEČÍ, z.s., PLZEŇ

Adresa zařízení: Jungmannova 1, 301 00 Plzeň

Telefon: 773 551 311, 734 157 200

E-mail: bkb.plzen@bkb.cz, ksp.plzen@bkb.cz

Web: www.bkb.cz

Finanční náročnost: zdarma 

Popis služby: 

Služba je poskytována obětem trestných činů, svědkům trestné činnosti a pozůs-
talým po obětech trestných činů formou odborného sociálního poradenství (posky-
továny jsou právní informace a psychosociální pomoc) a dále formou doprovodu 
a výjezdů. Poradna poskytuje také navazující podpůrnou psychoterapii, která je 
poskytována v rozsahu max. 10 sezení pro jednoho klienta a je nabízena zejména 
pro vysoce traumatizované oběti (návrat do běžného života je v těchto případech 
značně obtížný a terapeutické konzultace přispívají ke stabilizaci a vyrovnání se 
s následky trestného činu). Pomoc a podpora klientům probíhá diskrétně, v bezpeč-
ném prostředí.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena bez omezení věku obětem trestných činů, osobám ohroženým do-
mácím násilím, svědkům trestných činů a pozůstalým po obětech trestných činů na 
území Plzeňského kraje.

Doplňující informace:

Součástí služby je poskytování preventivních a odborně vzdělávacích programů pro 
laickou i odbornou veřejnost. Dále je k dispozici celostátní bezplatná nonstop tele-
fonická krizová linka Bílého kruhu bezpečí, tel. 116 006.



46

 Odlehčovací služby

Jsou terénní, ambulantní nebo pobytové služby určené osobám se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 
o které je jinak pečováno v domácím prostředí. Cílem služby je poskytnout nezbytný 
odpočinek pečujícím osobám.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Sociální služby města Sušice, p. o.

Název zařízení: DOMOV DŮCHODCŮ SUŠICE

Adresa zařízení: nábř. J. Seitze 155, 342 01 Sušice

 terénní forma: Pod Svatoborem 56, 342 01  Sušice

Telefon: 601 573 174, 602 524 705

E-mail: info@socialni-susice.cz 

Web: www.socialni-susice.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba nabízí terénní nebo pobytovou 
pomoc s dohledem nad opečovávaným nebo 
péčí o něj v době, kdy pečující osoba naplňu-
je své potřeby či vyskytne-li se potřeba (nemoc, 
dovolená, odpočinek, zaměstnání, osobní aktivity 
atd.).

Pro koho je služba určena: 

Služba je určena osobám od 19 let se zdravotním postižením 
a seniorům.

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI



47

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Charita Sušice

Název zařízení: ODLEHČOVACÍ SLUŽBY

Adresa zařízení: Sušice, Havlíčkova 110

 Kašperské Hory, Žižkovo náměstí 401

 Kolinec, Kolinec 28

 Železná Ruda, Klostermannovo náměstí 26

Telefon: 731 402 910

E-mail: os@susice.charita.cz

Web: www.susice.charita.cz

Finanční náročnost: za úhradu klienta

Popis služby: 

Služba nabízí terénní pomoc s dohledem nad opečovávaným nebo péčí o něj v době, 
kdy pečující osoba naplňuje své potřeby či vyskytne-li se potřeba (nemoc, dovolená, 
odpočinek, zaměstnání, osobní aktivity atd.).

Pro koho je služba určena:

Služba je určena osobám bez omezení věku se sníženou soběstačností, o které je 
během dne jinak pravidelně pečováno.

Doplňující informace:

V rámci služby je možno vy-
užít bezplatného základní-
ho sociálního poradenství 
v oblasti potřebné péče a ná-
vazných služeb a dále půjčov-
nu kompenzačních pomůcek.

Odlehčovací služby



48

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

 Osobní asistence

Je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a jejichž situace vyžadu-
je pomoc jiné fyzické osoby. Služba je poskytována v přirozeném sociálním prostře-
dí osob a při činnostech, které osoba potřebuje.

Na území službu poskytují tyto organizace:

HEWER, z. s.

Název zařízení: HEWER – OSOBNÍ ASISTENCE PRO PLZEŇSKÝ KRAJ

Adresa zařízení: Guldenerova 3, 326 00 Plzeň

Telefon: 274 781 341

E-mail: info@hewer.cz

Web: www.hewer.cz

Finanční náročnost: za úhradu klienta

Popis služby: 

Smyslem osobní asistence je poskytování služeb, které dětem, seniorům, zdravotně, 
tělesně či mentálně znevýhodněným osobám umožňují zůstávat i přes mnohá ome-
zení co nejdéle ve svém domácím prostředí. Služba pomůže s péčí o sebe, s osobní 
hygienou a koupáním, s vařením a podáním jídla, s péčí o domácnost a nákupy, 
s doprovody k lékaři, na úřady, na procházku, za kulturou či sportem a s dalšími 
úkony běžného života.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena osobám od 1 roku se sníženou soběstačností, z důvodu věku, chro-
nického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc 
jiné fyzické osoby.



49

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

 Pečovatelská služba

Je terénní nebo ambulantní služba určená osobám se sníženou soběstačností 
z důvodu věku, chronického onemocnění či zdravotního postižení, ale také rodinám 
s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc druhé osoby.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Sociální služby města Sušice, p. o.

Název zařízení: PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Adresa zařízení: Pod Svatoborem 56, 342 01 Sušice

Telefon: 376 520 641

E-mail: info@socialni-susice.cz

Web: www.socialni-susice.cz

Finanční náročnost: za úhradu klienta

Popis služby: 

Posláním služby je umožnit lidem a jejich ro-
dinám zvládat obtíže způsobené věkem nebo 
zdravotním postižením tak, aby mohli zůstávat co 
nejdéle ve svém přirozeném domácím prostředí. 
Pečovatelská služba se poskytuje terénně či ambu-
lantně dle individuálních potřeb klienta, mezi nejčastěji 
poskytované úkony této služby patří dovoz oběda, úklid 
a údržba domácnosti včetně praní a žehlení prádla, zajiště-
ní nákupů nebo doprovod klienta např. k lékaři nebo na úřady.

Pro koho je služba určena: 

Služba je určena seniorům a osobám od 19 let se sníženou soběstačností 
z důvodu chronického, zdravotního, tělesného a jiného postižení.

Doplňující informace:

V rámci služby je nabízeno speciálně upravené vozidlo pro přepravu invalidních 
klientů a 2 bezbariérové koupelny se speciální manipulační technikou. Dále také 
půjčovna kompenzačních pomůcek.



50

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Charita Sušice

Název zařízení: PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Adresa zařízení: Sušice, Havlíčkova 110

 Kašperské Hory, Žižkovo náměstí 401

 Kolinec, Kolinec 28

 Železná Ruda, Klostermannovo náměstí 26

Telefon: 731 402 910

E-mail: ps@susice.charita.cz

Web: www.susice.charita.cz

Finanční náročnost: za úhradu klienta

Popis služby: 

Posláním pečovatelské služby je umožnit klientům žít důstojně ve svém domácím 
prostředí a pomáhat při zachování soběstačnosti. Pečovatelská služba se poskytuje 
terénně dle individuálních potřeb klienta, mezi nejčastěji poskytované úkony této 
služby patří dovoz oběda, úklid a údržba domácnosti, zajištění nákupů nebo dopro-
vod klienta např. k lékaři nebo na úřady.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena osobám bez omezení věku 
se sníženou soběstačností, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.

Doplňující informace:

V rámci služby je možno využít bezplat-
ného základního sociálního poradenství v 
oblasti potřebné péče a návazných služeb 
a dále půjčovnu kompenzačních pomůcek.

Pečovatelská služba



51

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Pečovatelská služba

Město Hartmanice

Název zařízení: PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HARTMANICE

Adresa zařízení: Hartmanice 151, 342 01 Sušice 1

Telefon: 376 593 218, 376 502 120

E-mail: podatelna@muhartmanice.cz

Finanční náročnost: za úhradu klienta

Popis služeb: 

Posláním pečovatelské služby je umožnit klientům žít důstojně ve svém domácím 
prostředí a pomáhat při zachování soběstačnosti. Pečovatelská služba se poskytuje 
terénně dle individuálních potřeb klienta, mezi nejčastěji poskytované úkony této 
služby patří donáška oběda, úklid a údržba domácnosti nebo zajištění nákupů.

Pro koho jsou služby určena:

Služba je určena osobám od 27 let se sníženou soběstačností z důvodu věku, těles-
ného či zdravotního postižení bydlícím v Hartmanicích.



52

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Pečovatelská služba

Obec Velhartice

Název zařízení: DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU VELHARTICE

Adresa zařízení: Velhartice 88, 341 42 Kolinec 

Telefon: 725 762 583, 376 583 327

E-mail: breuova@velhartice.cz

Web: www.velhartice.cz

Finanční náročnost: za úhradu klienta

Popis služeb: 

Posláním pečovatelské služby je umožnit klientům žít důstojně ve svém domácím 
prostředí a pomáhat při zachování soběstačnosti. Pečovatelská služba se poskytuje 
terénně dle individuálních potřeb klienta, mezi nejčastěji poskytované úkony této 
služby patří donáška oběda, úklid a údržba domácnosti nebo zajištění nákupů.

Pro koho jsou služby určena:

Služba je určena osobám od 27 let se sníženou soběstačností z důvodu věku, 
tělesného či zdravotního postižení.



53

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

 Raná péče

Je terénní služba, případně doplněná ambulantní formou služby, která je určena na 
podporu rodiny a vývoje dítěte do 7 let věku, a to s ohledem na jeho specifické 
potřeby způsobené jeho zdravotním postižením nebo jeho nepříznivým zdravotním 
stavem.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Diakonie ČCE – Středisko celostátních programů a služeb

Název zařízení: RANÁ PÉČE DIAKONIE

Adresa zařízení: Mírové náměstí 19, 341 01 Horažďovice

Telefon: 235 518 392

E-mail: info@rana-pece.cz

Web: www.rana-pece.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba pomáhá rodině zorientovat se v náročné situaci po zjištění postižení dítě-
te. Cílem je, aby rodina porozuměla speciálním potřebám dítěte a dokázala najít 
takovou míru jejich naplnění, která jí umožní žít život podle svých představ. Nabízí 
informace a odborné poradenství, činnosti, které podporují rozvoj dítěte a pomoc při 
uplatňování zájmů rodiny.

Pro koho je služba určena: 

Služba je určena rodinám z Plzeňského kraje s dětmi ve věku od 0 do 7 let s mentál-
ním, pohybovým, kombinovaným postižením, opožděním psychomotorického vývoje 
či s poruchou autistického spektra.



54

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

MOTÝL, z.ú.

Název zařízení: RANÁ PÉČE

Adresa zařízení: Žlutická 2, 323 00 Plzeň

Telefon: 725 427 926

e-mail: ranapece@motyl-plzen.cz

web: www.motyl-plzen.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba podporuje rodiny formou individuálních konzultací s poradkyněmi, které jsou 
odbornice v oboru sociální práce, speciální pedagogiky, fyzioterapie a ergoterapie. 
Poradkyně s rodinami nejčastěji řeší např. kontakt na další odborníky, komunikaci 
s dětmi, podporu psychomotorického vývoje, nalezení vhodného školského zařízení, 
podporu v krizových situacích apod.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena rodinám z Plzeňského kraje s dětmi ve věku od 0 do 7 let s mentál-
ním, pohybovým, kombinovaným postižením, opožděním psychomotorického vývoje 
či s poruchou autistického spektra.

Doplňující informace:

V rámci služby jsou pravidelně pořádané rodičovské skupiny a nácvik sociálních 
dovedností.

Raná péče



55

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Raná péče Kuk, z.ú.

Název zařízení: RANÁ PÉČE KUK, z.ú.

Adresa zařízení: Tomanova 2645/5, 301 00 Plzeň

Telefon: 377 420 035

E-mail: plzen@ranapece.eu

Web: www.ranapecekuk.eu

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba poskytuje podporu, provázení a sdílení rodinám s dítětem se zrakovým 
a kombinovaným postižením. Rodiče získají odborné rady, zkušenosti a informace 
z oblasti zrakové diagnózy a celkového vývoje dítěte. Naučí se, jak dítě rozvíjet a jaké 
pomůcky používat. Cílem je, aby celá rodina žila co nejběžněj¬ším způsobem života.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena rodinám z Plzeňského kraje s dětmi ve věku od 0 do 7 let se zrako-
vým a kombinovaným postižením.

Raná péče



56

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s.

Název zařízení: RANÁ PÉČE ČECHY

Adresa zařízení: Hábova 1571/22, 155 00 Praha 5 Stodůlky

Telefon: 251 510 744, 235 517 313

E-mail: ranapececechy@tamtam.cz

Web: www.tamtam.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba poskytuje podporu, provázení a sdílení rodinám s dítětem se zrakovým 
a kombinovaným postižením. Rodiče získají odborné rady, zkušenosti a informace 
z oblasti zrakové diagnózy a celkového vývoje dítěte. Naučí se, jak dítě rozvíjet a jaké 
pomůcky používat. Cílem je, aby celá rodina žila co nejběžněj¬ším způsobem života.

Pro koho jsou služby určena:

Služba je určena rodinám z Plzeňského kraje s dětmi ve věku od 0 do 7 let se slucho-
vým a kombinovaným postižením.

Raná péče



57

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a jejichž situace vyžadu-
je pomoc jiné fyzické osoby. Služba je poskytována v přirozeném sociálním prostře-
dí osob a při činnostech, které osoba potřebuje.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy

Název zařízení: ARCHA PRO RODINY S DĚTMI

Adresa zařízení: Klatovy, Vídeňská 181 

Telefon: 733 614 645

E-mail: archa@diakoniezapad.cz

Web: www.diakoniezapad.cz, www.rozvodsrespektem.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba poskytuje rodinám s dětmi v obtížné životní situaci takovou podporu, aby 
vlastními silami dokázaly vytvářet vhodné prostředí pro rozvoj dítěte a vedly nezá-
vislý život v rámci společnosti. Může se jednat o vztahy v rodině – konflikty, rozvod, 
výchovné poradenství, asistovaný kontakt (podpora terapeuta, psychologa, mediá-
tora), ekonomická, bytová, sociální a zdravotní nepříznivá situace ohrožující vývoj 
dítěte, obtíže v péči o děti apod.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena rodinám z Plzeňského kraje s dětmi do 26 let.



58

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

 Sociálně aktivizační služby pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením

Jsou ambulantní případně terénní služby určené osobám v důchodovém věku nebo 
se zdravotním postižením, které jsou ohrožené sociálním vyloučením. Mezi základ-
ní činnosti služby patří zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních záležitostí.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Sociální služby města Sušice, p. o.

Název zařízení: SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 
PRO SENIORY A OSOBY 
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Adresa zařízení: Pod Svatoborem 56, 342 01 Sušice

Telefon: 376 520 641

E-mail: info@socialni-susice.cz

Web: www.socialni-susice.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Posláním služby je především dodání chuti do 
života a pozitivní motivace k dalším činnostem. 
Nabízené aktivity služby napomáhají k udržování 
sociálních kontaktů, udržují psychickou i fyzickou 
kondici a podporují aktivní občanství. Pomáhají překonávat nepříznivou sociální 
situaci způsobenou vyšším věkem, zdravotním postižením, odchodem do důchodu, 
odchodem partnera, ztrátou přátel, pracovním zaneprázdněním rodiny nebo např. 
přestěhováním do domu s pečovatelskou službou.

Pro koho jsou služby určena:

Služba je určena osobám od 26 let se zdravotním postižením a seniorům.

Doplňující informace: 

Volnočasové centrum, ve kterém je služba poskytována, nabízí zázemí pro nejrůz-
nější aktivity. Klienti si zde, kromě zábavy, mohou osvojit nové dovednosti v oblasti 



59

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Charita Sušice

Název zařízení: AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY

Adresa zařízení: Žižkovo náměstí 401, Kašperské Hory

Telefon: 731 402 920, 731 669 283

E-mail: sas@susice.charita.cz

Web: www. susice.charita.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Posláním služby je poskytovat zázemí pro navazování a udržování kontaktů, podpo-
rovat psychickou i fyzickou kondici a rozvíjet soběstačnost a dovednosti klientů. Po-
máhá překonávat nepříznivou sociální situaci způsobenou vyšším věkem, zdravotním 
postižením, odchodem do důchodu, odchodem partnera, ztrátou přátel, pracovním 
zaneprázdněním rodiny nebo např. přestěhováním do domu s pečovatelskou službou.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena osobám od 19 let se zdravotním či tě-
lesným postižením a seniorům žijícím na území města 
Kašperské Hory.

Doplňující informace: 

Ve spojení s touto službou probíhá také Virtuální uni-
verzita třetího věku (VU3V), kdy si její studenti sami volí 
na každý semestr témata, o která mají zájem.

moderních technologií (práce s mobilním telefonem, tabletem aj.). Pro zdravotně 
postižené je speciálně upravená kuchyňská linka pro nácvik sebeobsluhy. Dalšími 
aktivitami, které centrum nabízí, jsou: trénink paměti (kvízy, rébusy, slovní hříčky), 
procvičování jemné motoriky – výroba dekorací a další drobné práce. Několikrát 
v týdnu probíhá cvičení a služba zajišťuje také doprovod do bazénu. Součástí aktivi-
začních činností je také Virtuální univerzita třetího věku. Pokud klient není z jakého-
koli důvodu schopen pobytu v centru, služba je schopna v určité míře aktivity zajistit 
přímo v domácnosti klienta.

Sociálně - aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením



60

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

 Sociálně terapeutické dílny

Jsou ambulantní služby určené osobám se sníženou soběstačností způsobe-
nou zdravotním, tělesným, mentálním, kombinovaným postižením a chronickým 
duševním onemocněním, kvůli kterým nejsou tyto osoby umístitelné na otevřeném 
a chráněném trhu práce. Jejich podstatou je udržení a rozvoj pracovních návyků 
a dovedností prostřednictvím pracovní terapie.

Na území službu poskytují tyto organizace:

FOKUS – Písek, z.ú.

Název zařízení: SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA

Adresa zařízení: Nuželická 60, Sušice III, 342 01 Sušice 1

Telefon: 774 451 769

E-mail: dilnasusice@fokus-pisek.cz

Web: www.fokus-pisek.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Posláním služby je vytvořit lidem s duševním onemocněním alternativu zaměstnání 
a poskytnout podporu a pomoc při udržení struktury dne, při nácviku, posilování a rozvoji 
pracovních a sociálních dovedností. Jejím účelem je dlouhodobá a pravidelná podpora 
zdokonalování pracovních návyků a dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie.

Pro koho jsou služby určena:

Služba je určena osobám od 16 do 80 let s duševním onemocněním.



61

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

 Sociální rehabilitace

Je terénní a ambulantní služba, která představuje soubor činností zaměřených na 
podporu soběstačnosti osob se zdravotním, tělesným, mentálním, kombinovaným 
postižením a chronickým duševním onemocněním. Zaměřuje se tedy především na 
rozvoj schopností, dovedností a kompetencí nutných pro samostatný život.

Na území službu poskytují tyto organizace:

FOKUS – Písek, z.ú.

Název zařízení: SOCIÁLNÍ REHABILITACE SUŠICE

Adresa zařízení: Nuželická 60, Sušice III, 342 01 Sušice 1

Telefon: 778 519 769

E-mail: terensusice@fokus-pisek.cz

Web: www.fokus-pisek.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Poslání služby je podporovat lidi se zkušeností s duševním onemocněním v nezá-
vislosti, soběstačnosti, samostatnosti a poskytnutí bezpečného prostoru, ve kterém 
se naučí nemít obavy říci si o pomoc v běžném životě. Služba nabízí mimo jiné pod-
poru v komunikaci s úřady, lékaři, podporu v oblasti práce, bydlení, samostatnosti 
a v neposlední řadě také v oblasti vztahů.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena osobám od 16 do 
80 let s duševním onemocněním.



62

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Tichý svět, o.p.s.

Název zařízení: ZVYŠOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH DOVEDNOSTÍ

Adresa zařízení: sady Pětatřicátníků 316/6, 301 00 Plzeň

Telefon: 607 086 461

E-mail: dominik.dolejs@tichysvet.cz

Web: www.tichysvet.cz/pobocky/plzensky-kraj

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba podporuje osoby se sluchovým postižením v každodenních záležitostech i 
neočekávaných životních situacích. Pomáhá snížit bariéru při jednání s vnějším svě-
tem. Nejčastěji poskytuje podporu v hledání bydlení, hledání práce a podporu při 
jednání s úřadem či lékařem.

Pro koho jsou služby určena:

Služba je určena osobám od 11 let s jakýmkoliv sluchovým postižením, tedy ať už ne-
slyšícím, tak lidem ohluchlým či nedoslýchavým (např. senioři přicházející o sluch), 
nacházejícím se na území Plzeňského kraje.

Doplňující informace: 

Na službu se může obrátit kdokoliv, kdo řeší problémy spojené se sluchem, ane-
bo řeší jakoukoliv jinou životní situaci, ale jeho sluchový hendikep mu znemožňuje 
situaci samostatně zvládnout.

Sociální rehabilitace



63

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Tyfloservis, o.p.s.

Název zařízení: TYFLOSERVIS, o.p.s. – KRAJSKÉ AMBULANTNÍ STŘEDISKO PLZEŇ

Adresa zařízení: Tomanova 2645/5, 301 00 Plzeň

Telefon:  377 423 596

E-mail: plzen@tyfloservis.cz

Web: www.tyfloservis.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba přispívá ke zvýšení samostatnosti nevidomých a slabozrakých a k jejich ne-
závislosti na okolí. Formou jednorázových intervencí nebo dlouhodobých rehabili-
tačních kurzů pracuje s klienty v těchto oblastech: nácvik sebeobsluhy, výuka čtení 
a psaní Braillova bodového písma, výuka psaní na klávesnici PC, nácvik vlastnoruč-
ního podpisu, nácvik prostorové orientace a samostatného pohybu, nácvik chůze 
s bílou holí a nácvik chůze s průvodcem. Poskytuje poradenství v oblasti kompenzač-
ních pomůcek včetně možnosti jejich vyzkoušení.

Pro koho jsou služby určena:

Služba je určena osobám od 15 let se 
zrakovým postižením nacházejícím se 
na území Plzeňského kraje.

Sociální rehabilitace



64

 Terénní programy

Jsou terénní sociální služby určené osobám, které vedou rizikový způsob života 
nebo jsou tímto způsobem života ohroženy (problémové skupiny osob, uživatelé ná-
vykových látek, osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách, 
migranti, azylanti a jiné sociálně ohrožené skupiny).

Na území službu poskytují tyto organizace:

Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy

Název zařízení: TERÉN PRO OHROŽENÉ OSOBY

Adresa zařízení: Resslova 332/12, 301 00 Plzeň

Telefon: 737 651 641

E-mail: teren@diakoniezapad.cz

Web: www.diakoniezapad.cz/sluzby-diakonie-zapad/pro-lidi-v-nouzi/
teren-pro-ohrozene-osoby

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba je využívána především pracovními migranty a cizinci pobývajícími na úze-
mí ČR, kteří řeší pracovně-právní problémy a další problematické situace spojené 
s pobytem na území ČR. Mezi nejčastěji řešené situace patří problémy s agentur-
ním zaměstnáváním, jako jsou nevyplacení domluvené mzdy, práce bez pracovních 
smluv, potřebnost vyřízení pobytových dokumentů či zdravotního pojištění apod. 
A také řešení krizových situací (osoby bez dokladů, finančních prostředků). 

Pro koho je služba určena:

Služba je určena osobám od 18 let z Plzeňského kraje, které přechodně nemohou ře-
šit svoji nepříznivou situaci vlastními silami. Jedná se především o osoby cizí státní 
příslušnosti.

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI



65

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Člověk v tísni, o.p.s.

Název zařízení: ČLOVĚK V TÍSNI, o.p.s.

Adresa zařízení: Vídeňská 9, 339 01 Klatovy 

Telefon: 777 367 889

E-mail: jakub.palecek@clovekvtisni.cz

Web: www.clovekvtisni.cz/plzen

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Pomáhá formou poskytování informací a praktické pomoci při řešení problémů spo-
jených např. s nezaměstnaností, bydlením, finančními a rodinnými problémy, soud-
ními spory, zařizováním dokladů a dokumentů, vyřizováním dávek atd. Služba je 
nabízena všem bez ohledu na etnickou, národnostní, sociální, náboženskou a jinou 
příslušnost. Jedná se o terénní formu (probíhá v domácnosti uživatele služby) a její 
součástí je doprovod na úřady a jiné instituce a zprostředkování dalších odborných 
služeb.

Pro koho jsou služby určena:

Služba je poskytována lidem od 15 let v tíživé životní situaci, kteří nemají dostatek 
informací, dovedností nebo prostředků nezbytných pro její řešení vlastními silami.

Doplňující informace: 

Součástí služby je např. pomoc obětem trestných činů, dluhové a právní poraden-
ství, které jsou poskytovány lidem ohroženým finančními problémy a zároveň hledá 
řešení pro ty, kteří se již ve finanční krizi ocitli. Pomáhá zmapovat dluhy, kontaktovat 
jejich věřitele, bránit se neférovému jednání některých firem poskytujících finanční 
služby, vyřešit problémy s exekucemi či zajistit institut oddlužení.

Terénní programy



66

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

Point 14, z.ú.

Název zařízení: TERÉNNÍ PROGRAM POINT 14, Z.Ú.

Adresa zařízení: Husova 14, 301 00 Plzeň

Telefon: 777 570 647

E-mail: rothova@point14.cz

Web: www.point14.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba se zaměřuje na aktivní vyhledávání uživatelů návykových látek v jejich při-
rozeném prostředí. Pracovníci motivují uživatele návykových látek ke změně sou-
časného životního stylu a k minimalizaci zdravotních a sociálních rizik spojených 
s užíváním drog. Služba nabízí individuální poradenství a konzultace problémů spo-
jených nejen s užíváním návykových látek, poskytuje výměnný injekční program, 
distribuci prezervativů, zdravotní ošetření drobných poranění, krizovou a situační 
intervenci, testování na infekční nemoci (HIV, syfilis, hepatitida typu B a C), zpro-
středkovává další návazné služby, sběr injekčního materiálu apod.

Pro koho jsou služby určena:

Služba je určena osobám od 18 do 64 let ohroženým závislostí a závislým na návyko-
vých látkách. Služby mohou využít také osoby blízké.

Doplňující informace: 

Terénní program ve městě Sušice 
probíhá dvakrát měsíčně v úterý, 
v odpoledních hodinách.

Terénní programy



67

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

 Tísňová péče

Je terénní služba, představující nepřetržitou distanční hlasovou a elektronickou 
komunikaci s osobami vystavenými vysokému riziku ohrožení zdraví nebo života v 
případě náhlého zhoršení jejich zdravotního stavu nebo schopností.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Sociální služby města Sušice, p. o.

Název zařízení: SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA SUŠICE, p. o.

Adresa zařízení: Pod Svatoborem 56, 342 01 Sušice

Telefon: 376 520 641

E-mail: info@socialni-susice.cz

Web: www.socialni-susice.cz

Finanční náročnost: za úhradu klienta

Popis služby: 

Služba dodává klientům pocit bezpečí – po-
moc si dokáží zavolat pouhým stisknutím 
tlačítka, které nosí u sebe (náramek). Mo-
hou se tak volně pohybovat doma i venku 
beze strachu z pádu či nevolnosti. Služba pomáhá 
také rodinám, které dlouhodobě pečují o seniory, kteří žijí 
v samostatné domácnosti.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena osobám od 19 let se zdravotním či tělesným postižením 
a seniorům.

Doplňující informace:

V případě ohrožení života, zdraví nebo bezpečí klient stiskne tlačítko, kterým se 
aktivuje zařízení a okamžitě zavolá pomoc služby. Ta zpětným zavoláním ověří 
situaci, zajistí pomoc, zavolá blízkým, lékaři nebo přímo záchrannou službu, hasiče 
či policii.



68

SLUŽBY,  KTERÉ VÁM MOHOU POMOCI

 Tlumočnické služby

Jsou terénní nebo ambulantní služby, poskytované osobám s poruchou komunikace 
způsobenou smyslovým postižením, která zamezuje běžné komunikaci s okolím bez 
pomoci druhé osoby.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Tichý svět, o.p.s.

Název zařízení: KOMUNIKACE BEZ BARIÉR

Adresa zařízení: sady Pětatřicátníků 316/6, 301 00 Plzeň

Telefon:  607 086 461

E-mail: dominik.dolejs@tichysvet.cz

Web: www.tichysvet.cz/pobocky/plzensky-kraj, www.tichalinka.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Cílem služby je zprostředkovat plnohodnotnou komunikaci pro osobu se sluchovým 
hendikepem a její okolí. V rámci služby je poskytováno: tlumočení mezi českým zna-
kovým jazykem a českým jazykem (určeno primárně neslyšícím a jejich okolí), přepis 
mluvené řeči do textu (určeno primárně lidem ohluchlým či nedoslýchavým, často 
např. seniorům, kteří přicházejí o sluch).

Pro koho je služba určena:

Služby jsou určeny osobám bez omezení věku s jakýmkoliv sluchovým postižením, 
tedy ať už neslyšícím, tak lidem ohluchlým či nedoslýchavým (např. senioři přichá-

zející o sluch), nacházejícím se na území 
Plzeňského kraje.

Doplňující informace:

Kromě fyzického tlumočení je možné 
rovněž využívat aplikaci Tichá linka, 
která zdarma umožňuje spojit se s tlu-
močníkem či přepisovatelem kdykoliv 
a odkudkoliv pomocí telefonu, tabletu či 
počítače.



69

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

 Domácí zdravotní péče

Home Care, Melichová Dagmar

Název zařízení: DOMÁCÍ OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE

Adresa zařízení: U Kapličky 722, 342 01 Sušice

Telefon: 775 155 297

E-mail: choulikova@fixnet.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba v domácím prostředí poskytuje služby zdravotních sester, tj. ošetřovatelskou 
péči. Služba je poskytována 7 dní v týdnu. Zahrnuje např. odběry krve, převazy, 
injekční aplikace léků, aplikaci infuzí.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena osobám, které nemají možnost dopravovat se pravidelně k lékaři 
nebo již fyzicky nezvládají převoz.

Doplňující informace:

Službu lze poskytovat na základě doporučení lékaře a zdravotnického zařízení.

řazeno abecedně dle typu služeb

4.



70

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

Advantis Medical s.r.o.

Název zařízení: ADVANTIS MEDICAL s.r.o., KLATOVY

Adresa zařízení: Pod Nemocnicí 789, Klatovy II

Telefon: 739 500 092

e-mail: hajnovicova@advantismedical.cz 

web: www.advantismedical.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba poskytuje celé spektrum zdravotních služeb (podávání léčiv, infuzní tera-
pie, péče o rány a defekty, ošetřovatelská RHB, péče o tracheostomie, nefrostomie, 
ileostomie; podávání parenterální výživy, převazy a péče o invazivní vstupy-Picc ka-
tetry, Hickmanovy katetry, Browiac katetry, CAPD – kontinuální peritoneální dialýzy; 
ventilovaní pacienti, péče o tracheostomie a perkutánní gastrostomie; odběry biolo-
gického materiálu; kompletní postCovidová péče s oxygenoterapií; kompletní palia-
tivní péče; odsávání z dýchacích cest + inhalace + péče o dýchací cesty; permanentní 
i interminentní cévkování mužů a žen).

Pro koho je služba určena:

Služba je určena seniorům a osobám vyžadujícím zdravotní péči v domácím prostředí.

Doplňující informace:

Službu lze poskytovat na základě doporučení lékaře a zdravotnického zařízení.

Domácí zdravotní péče



71

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

 Doprovázení pěstounských rodin

Sociální služby města Sušice, p. o.

Název zařízení: DOPROVÁZENÍ PĚSTOUNSKÝCH RODIN

Adresa zařízení: Pod Svatoborem 56, 342 01 Sušice

Telefon: 602 524 705, 376 520 641

E-mail: koubova@socialni-susice.cz, 
info@socialni-susice.cz

Web: www.socialni-susice.cz

Finanční náročnost: za úhradu klienta

Popis služby: 

Základním posláním je zajistit dětem, které 
nemohou vyrůstat ve své vlastní rodině, 
bezpečné náhradní rodinné prostře-
dí prostřednictvím doprovázení 
a podpory náhradních rodičů. 
Služba má za úkol poskytnou 
rady a informace náhradním rodinám 
v obtížných a krizových situacích. V rámci 
služby jsou poskytovány informace 
náhradním rodinám v obtížných a krizo-
vých situacích, konkrétní pomoc při řešení 
běžných problémů v oblasti sociální a výchovné, 
podporovat a zajistit bezpečný kontakt dětí s biologickými 
rodiči.

Pro koho je služba určena:

Nezaopatřeným dětem svěřeným do pěstounské péče a jejich náhradním rodinám 
a každému dítěti, které se na službu obrátí o pomoc.



72

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy

Název zařízení: ADITE PRO NÁHRADNÍ RODINY

Adresa zařízení: Nuželická 60, 342 01 Sušice

Telefon: 733 614 621

E-mail: adite@diakoniezapad.cz

Web: www.diakoniezapad.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba doprovází pěstounské rodiny při vytváření bezpečného a harmonického pro-
středí pro zdravý vývoj dětí. V rámci služby je poskytováno odborné poradenství zá-
jemcům a žadatelům o náhradní rodinnou péči ve fázích rozhodování, přípravy na 
náhradní rodičovství a v souvislosti s osvojením nebo svěřením dítěte do pěstounské 
péče. Dále doprovázení pečujících osob při výkonu péče o svěřené děti prostřed-
nictvím klíčového pracovníka, který poskytuje poradenství v oblasti výchovy a péče 
o svěřené dítě. Zajištění odborné pomoci pro svěřené dítě nebo pro pěstouny. Do-
provázení svěřeného dítěte a pečujících osob při kontaktu s rodinou dítěte a zajiš-
tění různých forem vzdělávání pečujících osob a podpora v plnění jejich povinnosti 
se vzdělávat.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena osobám pečujícím (pěstouni nebo poručníci), osobám v evidenci 
(pěstouni na přechodnou dobu), dětem svěřeným do pěstounských rodin a zájem-
cům a žadatelům o náhradní rodinnou péči z Plzeňského kraje.

Doplňující informace:

V rámci služby jsou pořádány vzdělávací, klubová a víkendová setkání, při nichž mo-
hou rodiny sdílet své zkušenosti, dále pravidelná setkání pro veřejnost k tématu 
náhradní rodinné péče.

Doprovázení pěstounských rodin



73

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

LATUS pro rodinu, o.p.s.

Název zařízení: NÁHRADNÍ RODINNÁ PÉČE – DOPROVÁZENÍ PĚSTOUNSKÝCH 
A ADOPTIVNÍCH RODIN

Adresa zařízení:  Pobřežní 780/8, 323 00 Plzeň

Telefon: 775 969 047, 775 969 059

E-mail: info@latusprorodinu.cz

Web: www.latusprorodinu.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba poskytuje podporu a spolupráci pěstounským a adoptivním rodinám, koordi-
nuje proces při přechodu dítěte z péče do péče. Napomáhá při domlouvání kontaktů 
dítěte s biologickou rodinou, příp. kontakty asistuje. Nabízí poradenství a terapii 
pěstounským a adoptivním rodinám (terapie zaměřená na podporu vztahové vazby, 
zpracování životního příběhu dítěte, terapie hrou, filiální terapie). Pěstounům a ado-
ptivním rodičům nabízí vzdělávání zaměřené na porozumění dětem s raným trauma-
tem. Poskytuje odlehčovací služby pro děti ve formě denních či víkendových pobytů.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena pečujícím osobám a dále každému z Plzeňského kraje, kdo o ná-
hradním rodičovství teprve uvažuje.

Doprovázení pěstounských rodin



74

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

Dobrá rodina, o.p.s.

Název zařízení: SLUŽBY NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE

Adresa zařízení:  K. H. Máchy 1276, 356 01 Sokolov

Telefon: 724 113 112

E-mail: mamdotaz@dobrarodina.cz

Web: www.dobrarodina.cz

Finanční náročnost: zdarma, za úhradu klienta

Popis služby: 

Služba poskytuje pomoc a podporu s péčí o svěřené dítě, odbornou pomoc, pomoc 
při kontaktu s původní rodinou, pomoc zkušených psychologů a terapeutů, právní 
poradenství, odlehčení rodinám.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena pěstounům, adoptivním rodičům, poručníkům (včetně budoucích) 
a dětem v systému náhradní rodinné péče z Plzeňského kraje.

Doplňující informace:

V rámci služby jsou pořádány sdílející a vzdělávací semináře.

Dále je možné se v oblasti náhradní rodinné péče obrátit na tyto organizace:

Sdružení pěstounských rodin Brno – pobočka Plzeň
telefon: 733 534 466, e-mail: info@pestouni.cz, web: www.pestouni.cz/kontakty/plzen/  

Pěstounské rodiny kraje Vysočina
telefon: 739 014 224, e-mail: pestounskerodiny@seznam.cz, web: www.pestvys.cz

ANA - doprovázení Plzeň
telefon: 604 612 205, email: info@akademie-nadani.cz, 
web: www.akademie-nadani.cz/nase-cinnost/doprovazeni/ 

Arkáda Písek
telefon: 382 211 300, email: info@arkada-pisek.cz, web: www.arkadacentrum.cz/

Doprovázení pěstounských rodin



75

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

 Paliativní péče

MUDr. Kateřina Nová

Název zařízení: PALIATIVNÍ PÉČE

Adresa zařízení: náměstí Svobody 2/I, 342 01 Sušice

Telefon: 376 522 859

E-mail: ordinace@mudrnova.cz

Web: www.mudrnova.cz/paliativni-pece

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Posláním služby je poskytnout podporu pro nevyléčitelně nemocné a jejich blízké, 
jejichž často jediným přáním je v klidu a za důstojných podmínek zemřít doma v kru-
hu své rodiny či alespoň zůstat doma jak nejdéle to jde. Online paliativní poradna je 
věnována všem, kteří se potřebují dozvědět více či získat informace o paliativní péči. 

Pro koho je služba určena:

Služba je určena osobám v terminálním stádiu života a jejich rodinám.



76

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

 Pedagogicko-psychologická poradna

Pedagogicko - psychologická poradna Plzeň, pobočka Klatovy, 
odloučené pracoviště Sušice 

Název zařízení: PORADENSTVÍ  V OBLASTI ŠKOLSTVÍ A RODINY

Adresa zařízení: Voříškova 823, 339 01 Klatovy, Nuželická 60, 342 01 Sušice

Telefon: 376 310 809 (Klatovy), 376 526 671 (Sušice)

E-mail: poradnaklatovy@pepor-plzen.cz

Web: www.pepor-plzen.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba poskytuje přímou práci s klientem, s jeho rodiči a pedagogy. Mezi její hlavní 
činnosti lze zařadit komplexní psychologickou, speciálně pedagogickou a sociální 
diagnostiku, která je zaměřena na zjištění příčin poruch učení, chování a dalších 
problémů ve vývoji osobnosti, výchově a vzdělávání dětí a mládeže. Zaměřuje se také 
na vyšetření před nástupem do ZŠ a na kariérové poradenství.

Pro koho je služba určena:

Služba je poskytována osobám od 3 do 21 let, popřípadě do ukončení studia po 
domluvě s odbornými pracovníky.



77

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

 Potravinová pomoc

Charita Sušice

Název zařízení: POTRAVINOVÁ A MATERIÁLNÍ POMOC

Adresa zařízení: Havlíčkova 110, 342 01 Sušice

Telefon: 731 402 920

E-mail: poradna@susice.charita.cz

Web: www.susice.charita.cz 

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba osobám v tísni poskytuje jednorázově nebo opakovaně trvanlivé potraviny, 
základní drogerii, domácí potřeby a textil. V případě potřeby je schopna zajistit 
zprostředkování a darování např. nábytku, domácích spotřebičů, kompenzačních 
pomůcek apod. 

Pro koho je služba určena:

Služby jsou určeny osobám nebo rodinám v nepříznivé finanční situaci. 

Doplňující informace:

Po domluvě je možné potravinovou a materiální pomoc dovézt i do domácnosti 
klienta, např. v případě špatného zdravotního stavu, karantény, z důvodu špatné 
dopravní dostupnosti střediska z místa bydliště apod.



78

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

 Probační a mediační služba

Probační a mediační služba ČR – Středisko Klatovy  

Název zařízení: PROBAČNÍ A MEDIAČNÍ SLUŽBA

Adresa zařízení: Dukelská 138, 339 01 Klatovy 

Telefon: 377 869 923, 601 117 094 – vedoucí střediska

 725 807 231 – poradce pro oběti trestných činů

E-mail: fremundova@pms.justice.cz

Web: www.pmscr.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služba pracuje s pachateli a oběťmi trestných činů a jejich blízkými ve všech fázích 
trestního řízení, zprostředkovává řešení konfliktů spojených s trestnou činností. Po-
skytuje psychosociální podporu, poradenství při vyrovnání se s dopady trestného 
činu, právní informace týkající se trestního řízení, možností odškodnění a náhrady 
škody, doprovody na úřady, zajišťuje výkon alternativních trestů.

Pro koho je služba určena:

Služba je poskytována bez omezení věku osobám, které se dopustily trestného činu, 
obětem trestných činů (i těch neohlášených na policii) a pozůstalým po obětech 
trestných činů. 



79

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

 Půjčovny kompenzačních pomůcek

Sociální služby města Sušice, p. o.

Název zařízení: PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

Adresa zařízení: Pod Svatoborem 56, 342 01 Sušice

Telefon: 376 520 641

E-mail: info@socialni-susice.cz

Web: www.socialni-susice.cz

Finanční náročnost: za úhradu klienta

Popis služby: 

Cílem této služby je vyzkoušet si pomůcky přímo v domácnosti, jejich vhodnost 
a usnadnění péče o člověka v jeho přirozeném prostředí. Pomůcky jsou půjčovány na 
dobu 3 měsíců, služba pomůže při vyřízení žádosti o vlastní pomůcku, zajistí i dovoz 
pomůcek přímo do domácnosti. Součástí služby je i poradenství, jak 
pomůcku používat. Služba 
nabízí např. polohovací po-
stele, mechanické vozíky, 
chodítka, toaletní křesla, 
antidekubitní matrace, ná-
stavce na WC, sedačky do vany, 
hrazdy a drobné pomůcky jako na-
zouvák ponožek, hole atd. 

Pro koho je služba určena:

Služba je určena seniorům, osobám se zdravot-
ním postižením a osobám po úrazech.



80

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

Charita Sušice

Název zařízení: PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK A VYSOUŠEČŮ

Adresa zařízení: Havlíčkova 110, 342 01 Sušice

Telefon: 605 200 330, 731 402 920

E-mail: pujcovna@susice.charita.cz

Web: www.susice.charita.cz 

Finanční náročnost: za úhradu klienta

Popis služby: 

V půjčovně je možnost si zapůjčit zejména pomůcky ke kompenzaci poruch pohy-
bového systému (např. chodítka, mechanické vozíky, klozetová křesla, sedačky na 
vanu, nástavce na WC, elektrická polohovací lůžka aj.), které umožňují člověku sa-
mostatně vykonávat běžné denní činnosti a volnočasové aktivity a zvyšují tak kvalitu 
jeho života. Dále jsou k dispozici generátory kyslíku, které slouží při léčbě dýchacích 
onemocnění. Pro vysoušení vlhkých stěn v domech a bytech služba zapůjčuje také 
vysoušeče vzduchu. 

Pro koho je služba určena:

Služba je určena seniorům, osobám se zdravotním postižením a osobám po úrazu 
nebo nemoci, vysoušeče vzduchu jsou k zapůjčení široké veřejnosti. 

Doplňující informace:

Pracovníci poradny rádi po-
mohou s výběrem vhodné po-
můcky, nebo s jejím získáním 
na poukaz od zdravotní pojiš-
ťovny. V případě nepříznivé 
sociální situace poskytujeme 
slevu k zapůjčení na základě 
individuálního posouzení.

Půjčovny kompenzačních pomůcek



81

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

 Sociálně integrační byty

Charita Sušice

Název zařízení: SOCIÁLNĚ - INTEGRAČNÍ BYT

Adresa zařízení: Havlíčkova 110, 342 01 Sušice

Telefon: 731 402 920

E-mail: poradna@susice.charita.cz

Web: www.susice.charita.cz

Finanční náročnost: za úhradu klienta

Popis služby: 

Sociálně integrační byt pomáhá klientovi řešit jeho obtížnou situaci spojenou s by-
dlením. Nízké nájemné a pravidelná podpora sociálního pracovníka mu umožňují 
např. splácení dluhů, spoření finančních prostředků na kauci, stabilizaci rodinného 
zázemí apod. Cílem tohoto bytu je bezplatné zajištění zázemí a prvotní stabilizace 
klienta v situaci akutní nouze nebo poskytnutí prostoru pro dodržení karantény, kli-
ent zde má možnost přespání, osobní hygieny, přípravy stravy, čerpání potravinové 
a materiální pomoci. 

Pro koho je služba určena:

Sociálně integrační byt je určen osobám nebo rodinám, které se ocitly v akutní byto-
vé nouzi. Byt slouží mimo jiné i pro zajištění karantény osob bez domova.

Doplňující informace:

Sociálně integrační byty se na-
cházejí v Sušici. Byt je poskytnut 
podnájemci na základě podané 
žádosti a následně se posuzují 
další kritéria, jako je schopnost 
úhrady nájemného, spolupráce se 
sociálním pracovníkem apod. Pod-
nájemní smlouva je prodlužována 
každý měsíc, nejdéle však na dobu 
1 roku.



82

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

 Sociální podniky – zaměstnávání osob se ZP

Možnosti tu jsou, o.p.s.

Název zařízení: SECONDHELP

Adresa zařízení: T. G. Masaryka 22, 340 21 Sušice

Telefon: 732 492 950

E-mail: recepce@moznostitujsou.cz

Web: www.secondhelp.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

SECONDHELP je sociálním podnikem, který se zaměřuje na prodej značkového tex-
tilu z druhé ruky a outletu. Hlavním cílem sociálního podniku je zaměstnávání osob 
se zdravotním znevýhodněním, kterým je v rámci pracovního procesu poskytována 
přiměřená pracovní a psychosociální podpora.

Pro koho je služba určena:

Služba je určena pro osoby se zdravotním znevýhodněním. Podmínkou uchazeče 
o zaměstnání je pobírání invalidního důchodu a zdravotní stav dovolující vykonávat 
požadovanou pracovní pozici (stání/chůze/střídání pozic). 

Doplňující informace:

Zaměstnanci pracují na zkrácený 4 hodinový úvazek ve 2 směnném provozu (ran-
ní a odpolední směna). Před uzavřením pracovní smlouvy je nutné doložit vstupní 

lékařskou prohlídku budoucího 
zaměstnance. Dále doložit roz-
hodnutí o přidělení invalidního 
důchodu a aktuální potvrzení 
o pobírání ID.



83

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

 Speciální školy, speciální třídy 
zřízené dle §16 odst. 9 školského zákona

Školy nebo třídy ve školách, oddělení a studijní skupiny jsou zřízeny pro děti, žáky a stu-
denty s mentálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením, závažnými vadami 
řeči, závažnými vývojovými poruchami učení, závažnými vývojovými poruchami chování, 
souběžným postižením (více vadami nebo autismem). Podmínkou pro zařazení je písem-

ná žádost a doporučení školského poradenského zařízení.

Na území službu poskytují tyto organizace:

Základní škola speciální a Praktická škola Diakonie ČCE Merklín, 
odloučené pracoviště Sušice

Název zařízení: ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ, PRAKTICKÁ ŠKOLA DVOULETÁ

Adresa zařízení: Sušice, Pod nemocnicí 117/II

Telefon: 721 714 808, 602 614 338

E-mail: kovacova@spsmerklin.cz , fiserova.susice@spsmerklin.cz

Web: www.specialniskolamerklin.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Škola nabízí výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých s mentálním postižením, kombi-
novanými vadami a autismem. Zajištuje žákům povinnou školní docházku i následně 
střední vzdělání v učebním oboru bez výučního listu. Poskytuje dále zájmové činnosti 
v družině a zajištuje žákům stravování, v Merklíně i ubytování v internátu školy.

Pro koho je služba určena:

Škola je určena pro děti do 26 let s mentálním postižením, 
které se nemohou díky svému postižení vzdělávat v běžné 
základní nebo střední škole. Škola je specifická tím, že se 
zaměřuje i na vzdělávání žáků, kteří mají těžké mentální po-
stižení a autismus a potřebují individuální přístup.

Doplňující informace: 

Školu lze navštěvovat na základě žádosti rodičů, doporučení 
speciálně pedagogického centra a lékaře. Součástí školy je 
i školní družina a školní jídelna.



84

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

Základní škola T. G. Masaryka Sušice 

Název zařízení: TŘÍDY ZŘÍZENÉ DLE §16 ODST. 9 ŠKOLSKÉHO ZÁKONA

Adresa zařízení: Komenského 59, 342 01 Sušice

Telefon: 376 526 546

E-mail: skola@zstgmasaryka.cz

Web: www.zstgmasaryka.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Škola nabízí výchovu a vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, třídy 
jsou zřízené pro žáky s mentálním postižením.

Pro koho je služba určena:

Škola je určena pro žáky ve věku 6–16 let s mentálním postižením.

Doplňující informace:

Školu lze navštěvovat na základě souhlasného vyjádření speciálně pedagogické-
ho centra a souhlasného vyjádření zákonného zástupce s umístěním dítěte do této 
třídy. Součástí školy je i školní družina a školní jídelna.

Speciální školy, speciální třídy zřízené dle §16 odst. 9 školského zákona



85

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

Střední odborná škola a střední odborné učiliště Sušice

Název zařízení: OBOR STRAVOVACÍ A UBYTOVACÍ SLUŽBY, OBOR ZEDNICKÉ PRÁCE

Adresa zařízení: U Kapličky 761, 342 01 Sušice

Telefon: 376 524 662

E-mail: kolar@sossusice.cz

Web: www.sossusice.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Po ukončení oboru stravovací a ubytovací služby se absolvent uplatní jako pomocný 
kuchař ve stravovacích službách, v provozovnách rychlého občerstvení při přípravě 
pokrmů, dále v ubytovacích službách při úklidu pokojů a dalších prostor, při vyko-
návání drobné údržby v ubytovacích zařízeních a při vykonávání služeb spojených 
s ubytováním hostů (práce pokojské, vrátného apod.). Obor zahrnuje např. přípravu 
pokrmů a vykonávání různých kuchařských prací.

Po ukončení oboru zednické práce může absolvent vykonávat zednické práce na po-
zemních stavbách (betonování, zdění zdiva z různých druhů materiálů, monolitické 
a montované vodorovné konstrukce, povrchové úpravy, jednoduché tepelné izolace 
a hydroizolace), dále osazování vý-
robků přidružené stavební výroby, 
stavbu lešení, dokončovací staveb-
ní práce a práce při přestavbách 
budov.

Pro koho je služba určena:

Škola je určena pro žáky ve věku 
15–26 let, absolvující speciální 
školy a základní školy ve speciál-
ních třídách.

Speciální školy, speciální třídy zřízené dle §16 odst. 9 školského zákona



86

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

 Spolky a organizace pro děti, seniory, 
zdravotně postižené 

Charita Sušice

Název zařízení: VOLNOČASOVÝ KLUB JONÁŠ

Adresa zařízení:  Horní 168, Kašperské Hory

Telefon: 731 402 920

E-mail: jonas@susice.charita.cz

Web: www.susice.charita.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Klub nabízí smysluplné trávení volného času dětem formou pravidelných setkání 
v klubovně, procházek a poznávacích a vzdělávacích výletů. Aktivity jsou vždy uzpů-
sobeny aktuálnímu období (velikonoční tvoření, podzimní vyrábění draků, výroba 
adventních dekorací), počasí (aktivity v klubu nebo procházky po okolí) a zájmu dětí 
(např. plavání v aquaparku). Jednorázově jsou připravovány celodenní výlety, zejmé-
na o prázdninách nebo víkendech.

Pro koho je služba určena:

Klub je určen pro děti ve věku 6–15 let z Kašperských Hor a okolí.

Doplňující informace:

Účast dětí v klubu není podmíněna pravidelným docházením a je zcela zdarma.  



87

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

Rodinné centrum Medvídek

Název zařízení: RODINNÉ CENTRUM MEDVÍDEK

Adresa zařízení: Nuželická 26, 342 01 Sušice

Telefon: 724 324 757

E-mail: petra.haisovamarkova@seznam.cz

Web: www.medvideksusice.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Rodinné centrum je místem setkávání, oddechu, her a společných aktivit jako jsou 
tanečky, venkovní cvičení s kočárky, konání dětských oslav a jiné. Jsou zde pravidel-
ně pořádány různé aktivity.

Pro koho je služba určena:

Rodinné centrum je určeno pro děti a jejich rodiče.

Spolky a organizace pro děti, seniory, zdravotně postižené



88

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

Klub důchodců, Sociální služby města Sušice

Název zařízení: KLUB DŮCHODCŮ

Adresa zařízení: Pod Svatoborem 56, 342 01 Sušice

Kontaktní osoba:  Jitka Vecková

web: www.socialni-susice.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Klub důchodců je místem pro pravidelná setkávání seniorů ze Sušice a přilehlých 
obcí. Klub důchodců nabízí: posezení u kávy, popovídání si, setkání a poznání no-
vých přátel, hraní společenských her, oslavy narozenin, svátků a jedenkrát za měsíc 
posezení u harmoniky. 

Pro koho je služba určena:

Klub je určen pro seniory.

Doplňující informace:

Klub se nachází ve 2. patře domu s pečovatelskou službou.

Spolky a organizace pro děti, seniory, zdravotně postižené



89

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

Senioři České republiky, z.s.

Název zařízení: SPOLEK POHODÁŘ

Adresa zařízení: T. G. Masaryka 120, 342 01 Sušice

E-mail:  e-mail: kopacovad@seznam.cz

Finanční náročnost: za úhradu

Popis služby: 

Ve spolku jsou pro seniory v rámci volnočasových aktivit pořádány různé besedy, 
cestopisné přednášky, ukázky tvorby keramiky, květinových vazeb a další ruční prá-
ce. Dále jsou pořádány zajímavé výlety a zájezdy. 

Pro koho je služba určena:

Spolek je určen pro seniory.

Doplňující informace: 

Spolek funguje 1. a 3. středu v měsíci v I. patře budovy Sokolovny v Sušici. Ve spolku 
se platí 50,- Kč k zakoupení roční známky a získání členství.

Spolky a organizace pro děti, seniory, zdravotně postižené



90

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

Svaz zdravotně postižených Šumava

Název zařízení: SVAZ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH ŠUMAVA, KLUB SUŠICE

Adresa zařízení: Pod Svatoborem 56, 342 01 Sušice

Email: stanislav.simet@seznam.cz

Telefon: 607 531 696

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Klub realizuje různé aktivity, např. rehabilitační pobyty, masáže, rehabilitační cvi-
čení, zájmové a zdravotní přednášky (spolupráce s Domem s pečovatelskou službou 
v Sušici), pěší vycházky členů svazu kolem Sušice spojené se zájmovou činností. 
Také je zajišťováno finanční poradenství.

Pro koho je služba určena:

Klub je určen pro seniory a osoby se zdravotním postižením.

Doplňující informace:

Klub se nachází v domě s pečovatelskou službou.

Spolky a organizace pro děti, seniory, zdravotně postižené



91

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

Petrklíč – spolek na pomoc postiženým

Název zařízení: PETRKLÍČ

Adresa zařízení: V Rybníčkách 527, 342 01 Sušice

Telefon: 603 316 123

E-mail: jamrichrabi@seznam.cz

Web: www.sdruzenipetrklic.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Spolek poskytuje služby pro postižené osoby s mentálními, motorickými a kombi-
novanými vadami v Sušici a jejím okolí. Jedná se o vyplnění volnočasových aktivit 
s kulturním, společenským, manuálním zaměřením, a zapůjčením rehabilitačních 
pomůcek s cílem začlenit tyto lidi mezi zdravou populaci.

Pro koho je služba určena:

Spolek je určen bez omezení věku pro osoby s mentálním, motorickým a kombino-
vaným postižením.

Spolky a organizace pro děti, seniory, zdravotně postižené



92

DALŠÍ  VEŘEJNÉ SLUŽBY A INSTITUCE

 Střediska výchovné péče

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, ZŠ a ŠJ Plzeň, 
odloučené pracoviště Domažlice

Název zařízení: STŘEDISKO VÝCHOVNÉ PÉČE DOMAŽLICE

Adresa zařízení: Kozinova 101, 344 01 Domažlice

Kontakty:  Telefon: 774 717 526

E-mail: info@svp-domazlice.cz

Web: www.svp-domazlice.cz

Finanční náročnost: zdarma

Popis služby: 

Služby jsou poskytovány formou ambulantní a internátní, jde o služby diagnostické, 
poradenské, informační, terapeutické, vzdělávací, speciálně pedagogické a psycho-
logické, které jsou zaměřeny na nápravu poruch v sociálních vztazích a k řešení stá-
vajících problémů dítěte s chováním doma, ve škole i ve vrstevnické skupině. 

Cílem je předcházet, zmírňovat nebo zastavit rozvoj rizikového chování, služba podpo-
ruje osobnostní rozvoj dítěte včetně školní úspěšnosti. Pracuje s celým okolím dítěte 
(rodina, škola, vrstevníci), přičemž prioritou je rozvíjení zdravých vazeb s okolím, mi-
nimalizování problémů, které mohou do budoucna negativně zasáhnout do života dětí.

Internátní pobyt je intenzivní dvouměsíční režimově terapeutický program, který 
svým celistvým zaměřením umožňuje komplexní diagnostiku a hledání efektivních 
možností řešení potíží dítěte. Je zároveň cílený na zlepšení dítěte ve škole (plnění 
školních povinností, známek, vztahů s dětmi apod.).

Pro koho je služba určena:

Služba je určena pro děti a mládež od 
3 let do ukončení přípravy na své budoucí 
povolání (nejdéle do 26 let), rodiče dětí 
a učitele.

Doplňující informace:

Ambulantní služby jsou poskytovány 
zdarma, internátní pobyt cca za 3000 Kč 
měsíčně.



93

REJSTŘÍK ORGANIZACÍ  POSKYTUJÍCÍCH SLUŽBY 
NA SUŠICKU

Advantis Medical – domácí zdravotní péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 70
ANA – doprovázení Plzeň – doprovázení pěstounských rodin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 74
Arkáda Písek – doprovázení pěstounských rodin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 74
Bílý kruh bezpečí – odborné sociální poradenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 45
Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. – raná péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 56
Člověk v tísni, o.p.s. 
 Odborné sociální poradenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 44
 Terénní programy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 65
Diakonie ČCE – Středisko celostátních programů a služeb – raná péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 53
Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy
 Adite pro náhradní rodiny, doprovázení pěstounských rodin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 72
 Krizová pomoc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 35
 Sociálně  aktivizační služby pro rodiny s dětmi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 57
 Terénní programy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 64
Diecézní charita Plzeň
 Intervenční centra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 33
 Krizová pomoc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 34
 Odborné sociální poradenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 42
Dobrá rodina Plzeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 74
FOKUS – Písek, z.ú.
 Sociálně terapeutické dílny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 60
 Sociální rehabilitace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 61
HEWER, z.s. – Osobní asistence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 48
Home Care – Dagmar Melichová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 69
Charita Sušice 
 Odborné sociální poradenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 38
 Odlehčovací služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 47
 Pečovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 50
 Potravinová pomoc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 77
 Půjčovna kompenzačních pomůcek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 80
 Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 59
 Sociálně integrační byty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 81
 Volnočasový klub Jonáš  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 86
Klub důchodců Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 88
Latus pro rodinu, o. p. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 73
Město Hartmanice – pečovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 51
Městský ústav sociálních služeb Klatovy
 Azylové domy (Sociální ubytovna)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 29
 Noclehárny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 36
 Odborné sociální poradenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 40



94

REJSTŘÍK ORGANIZACÍ  POSKYTUJÍCÍCH SLUŽBY 
NA SUŠICKU

MOTÝL, z.ú. – raná péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 54
Možnosti tu jsou – sociální podnik SECONDHELP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 82
MUDr. Nová – paliativní poradna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 75
Obec Velhartice – pečovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 52
Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. – odborné sociální poradenství pro uprchlíky  . . str. 43
Pedagogicko - psychologická poradna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 76
Petrklíč – spolek na pomoc postiženým  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 91
Pěstounské rodiny kraje Vysočina – doprovázení pěstounských rodin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 74
Point 14, z.ú. – terénní programy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 66
Probační a mediační služba – středisko Klatovy, pracoviště Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 78
Raná péče Kuk, z.ú. – raná péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 55
Rodinné centrum Medvídek z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 87
Sdružení pěstounských rodin Brno, pobočka Plzeň – doprovázení pěstounských rodin  . . . . . . str. 74
Senioři České republiky, z.s. – spolek Pohodář Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 89
Sociální služby města Sušice 
 Denní stacionáře  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 30
 Domovy pro seniory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 31
 Doprovázení pěstounských rodin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 71
 Domovy se zvláštním režimem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 32
 Odborné sociální poradenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 37
 Odlehčovací služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 46
 Pečovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 49
 Půjčovna kompenzačních pomůcek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 79
 Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 58
 Tísňová péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 67
Střední odborná škola a střední odborné učiliště Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 85
Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra ČR – odborné sociální poradenství  . . . . . . . . str. 41
Svaz zdravotně postižených Šumava, klub Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 90
Středisko výchovné péče Domažlice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 92
Tichý svět o.p.s.
 Odborné sociální poradenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 39
 Sociální rehabilitace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 62
 Tlumočnické služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 68
Tyfloservis, o.p.s. – sociální rehabilitace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 63
Základní škola speciální a Praktická škola Diakonie ČCE Merklín, odl. prac. Sušice  . . . . . . . . . str. 83
Základní škola T.G. Masaryka Sušice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 84

řazeno abecedně dle typu služeb



5.

9595

LÉKAŘI,  ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ

Sušická nemocnice s.r.o.
Chmelenská 117, 342 01 Sušice

Lůžková oddělení
JIP • Interní oddělení (a Covid oddělení) 
Oddělení následné péče I. • Oddělení 
následné péče II.

Ambulance
Pohotovostní služba pro děti i dospělé 
tel.: 376 530 111

Ordinační hodiny:

PO – NE 15.30 – 07.00

Alergologická ambulance, MUDr. Skala 
tel.: 376 530 271

Ordinační hodiny:

ÚT, ČT 09.00 – 11.00

Endoskopická ambulance, MUDr. Kaše 
a MUDr. Pivetzová, telefon: 376 530 150, 
termín objednat telefonicky

Gynekologická ambulance, MUDr. Kyrál 
tel.: 376 530 160

Ordinační hodiny:

PO, ÚT, ST

Úrazová a všeobecná chirurgická 
ambulance, telefon 376 530 229 
nepřetržitý provoz

Ambulance hojení ran, MUDr. Horský 
tel.: 376 530 229

Ordinační hodiny:

ÚT 15.00 – 19.00

Ambulance estetické medicíny, 
MUDr. Horský, tel. 736 530 229,

Ordinační hodiny: 

PO po telefonické domluvě

Prsní ambulance, MUDr. Tomášek 
tel.: 376 530 229

Ordinační hodiny: 

ÚT 13.00 – 14.30

Interní ambulance, telefon 376 530 241

Ordinační hodiny: 

každý den 08.00 – 15.00

Dětská ambulance, MUDr. Chocová 
tel.: 376 530 218

Ordinační hodiny: 

PO – PÁ

Rehabilitační ambulance, MUDr. Návrat, 
MUDr. Janeček, tel. 376 530 240

Ordinační hodiny: 

PO – PÁ 07.00 – 15.00

Protetika Plzeň, pavilion ONP 
tel.: 602 614 392 

Ordinační hodiny: 

každá 2. a 4. 
středa v měsíci

09.00 – 10.30

Praktičtí lékaři pro dospělé
MUDr. Jandová Eva

Poliklinika, náměstí Svobody 2/1 
342 01 Sušice, tel.: 373 705 273 
www.drjandova.cz

Ordinační hodiny:

PO 12.00 – 17.00    17.00 – 18.00
pro pozvané

ÚT 08.00 – 13.00
ST 08.00 – 13.30
ČT 08.00 – 13.00
PÁ 07.30 – 12.00



96

LÉKAŘI,  ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ

96

MUDr. Jon Ladislav

Zdravotní středisko Hartmanice 23 
tel.: 376 593 220, 608 442 666

Ordinační hodiny (předem objedat):

Lichý kalendářní týden

PO 12.00 – 17.00 17.00 – 18.00
pouze pro pozvané

ST 07.00 – 12.00
pouze pro pozvané

ČT 11.00 – 13.00 hod.
PÁ 07.00 – 10.00 hod.
Sudý kalendářní týden

PO 07.00 – 10.00
pouze pro pozvané

ÚT 07.00 – 12.30
ČT 07.00 – 10.00
PÁ 11.00 – 13.00

Zdravotní středisko Kašperské Hory, 
Zlatá stezka 360 
tel. ordinace: 
773 997 442, tel. lékař: 608 442 666

Ordinační hodiny (předem objednat):

Lichý kalendářní týden

ÚT 07.00 – 12.30
ČT 07.00 – 10.00
PÁ 11.00 – 13.00
Sudý kalendářní týden

PO 12.00 – 17.00 17.00 – 18.00
pouze pro pozvané

ST 07.00 – 12.30
pouze pro pozvané

ČT 11.00 – 13.00
PÁ 07.00 – 10.00

Zdravotní středisko Srní 110 
tel.: 608 442 666

Ordinační hodiny:

Liché ST na objednání

MUDr. Marek Pavel

Velhartice 154, tel.: 376 583 519
(všechny návštěvy na objednání)

Ordinační hodiny:

PO 07.00 – 11.00
15.00 – 18.00

ÚT, ST, ČT 07.00 – 12.00
PÁ 08.00 – 12.00

MUDr. Klečková Jana

nábřeží K. Houry 158, 342 01 Sušice
tel.: 373 700 098

Ordinační hodiny:

PO 07.00 – 13.00 14.00 – 16.00
pouze pro pozvané

ST 08.00 – 13.00 14.00 – 16.30
PÁ 07.00 – 13.00
e-mail: janaklecka.ordinace@seznam.cz

Zdravotní středisko Strašín
tel.: 373 700 098

Ordinační hodiny:

ÚT 07.00 – 13.00
ČT 08.00 – 12.00 13.00 – 15.00

MUDr. Kehárová Kateřina

Pod Svatoborem 219, 342 01 Sušice
tel.: 376 534 217, 774 702 664
e-mail: ordinace.susice@vseobecnylekar.cz
www.vseobecnylekar.cz

Ordinační hodiny:

PO 13.00 – 16.00
pro pozvané a objednané

ÚT – PÁ 09.00 – 11.00
pro pozvané a objednané

PO 08.00 – 12.30 16.00 – 18.00
ÚT, ČT 07.00 – 8.00 11.00 – 15.00
ST 07.00 – 8.00
PÁ 07.00 – 8.00 11.00 – 12.00



9797

LÉKAŘI,  ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ

MUDr. Nikodemová Olga

Poliklinika, náměstí Svobody 2/1 
342 01 Sušice 
tel.: 376 523 208, 775 471 437 
www.lekarsusice.cz

Ordinační hodiny: 

PO 07.00 – 13.00
ÚT 07.00 – 13.00
ST 07.00 – 13.00
ČT 12.00 – 18.00 ordinační hodiny 

pouze pro pracující
PÁ 07.00 – 13.00

MUDr. Nová Kateřina

Poliklinika, náměstí Svobody 2/1 
342 01 Sušice, tel.: 376 522 859 
www.mudrnova.cz

Ordinační hodiny:

PO 07.00 – 12.00
ÚT 07.00 – 12.00

07.00 – 08.00 odběry, vhodné 
předem objednat

ST 12.00 – 18.00 po předchozí 
telefonické domluvě

ČT 07.00 – 12.00
07.00 – 08.00 odběry, vhodné 
předem objednat

PÁ 07.00 – 12.00

MUDr. Škanta Marek

Kolinec 233, tel.: 376 594 262 
e-mail (sestra): sestra@ariamed.cz 

Ordinační hodiny:

PO 07.30 – 11.00
ÚT 07.30 – 11.00 14.00 – 16.00

 objednaní
ST 05.00 – 07.00 13.00 – 16.00

objednaní
ČT 13.00 – 18.00 objednaní
PÁ 07.30 – 11.00

MUDr. Vycpálek Jiří

Zdravotní středisko Žichovice 208, 
342 01  Sušice, tel.: 376 596 232

Ordinační hodiny: 

PO – PÁ 08.00 – 12.00 
07.00 – 08.00 náběry 
sestra

ČT 12.00 – 18.00

MUDr. Vycpálková Ivana

Havlíčkova 91, 342 01 Sušice 
tel.: 376 523 211, e-mail: mygl@seznam.cz

Ordinační hodiny:

PO, ST – PÁ 08.00 – 12.00
ÚT 13.00 – 16.00

Praktičtí lékaři pro děti 
a dorost

Dětská pohotovost
denně v nemocnici v Sušici 
tel.: 376 530 271

Ordinační hodiny:

07.00 – 15.30 dětská ambulance
15.30 – 07.00 lékařská služba první 

pomoci

MUDr. Chocová Eva

Chmelenská 117, 342 01 Sušice 
tel.: 376 530 150

Ordinační hodiny:

PO 10.30 – 11.30 12.00 – 14.30
ÚT  12.30 – 15.30
ST 08.00 – 11.30 13.00 – 15.30

kojenci
ČT 07.00 – 11.30
PÁ  13.00 – 15.00



98

LÉKAŘI,  ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ

98

Ordinace Kolinec, Kolinec 268 
341 42  Kolinec, tel.: 376 594 134 

Ordinační hodiny:

PO 08.00 – 10.00
ÚT 08.00 – 11.00
ČT  13.00 – 15.00
PÁ 08.00 – 09.00 9.00 – 11.00

 zdraví kojenci

MUDr. Skrbková Pavla

Klostermannova 298, 342 01 Sušice 
tel.: 376 528 035, 607 667 886 
e-mail: pavla@skrbkova.eu 
www.skrbkova.eu

Ordinační hodiny:

PO 07.00 – 11.00 13.00 – 15.00
nemocní zdraví, objednaní

ÚT 07.00 – 10.00 13.00 – 16.00
zdraví nemocní
 16.00 – 18.00
 objednaní, pozvaní

ST 07.00 – 11.00 13.00 – 15.00
poradna pro koj. nemocní

ČT 07.00 – 10.00 13.00 – 15.00
zdraví nemocní

PÁ 07.00 – 11.30
nemocní

MUDr. Vlková Věra

Tylova 920, 342 01 Sušice, tel.: 376 528 746

Ordinační hodiny:

PO 07.30 – 11.15 13.30 – 15.30
nemocní  zdraví

ÚT 07.00 – 11.15 13.30 – 15.30
kojenci nemocní

ST 07.00 – 11.15
nemocní

ČT 07.00 – 10.15 13.00 – 15.00
nemocní zdraví

PÁ 07.00 – 12.00
nemocní

MUDr. Marek Jiří, MUDr. Patáková Mária 
Kašperské Hory 360  
tel.: 376 582 38, 606 098 138 

Ordinační hodiny:

PO 07.30 – 10.00 13.30 –16.30
 pozvaní

ÚT 10.00 – 11.00
ST  13.30 – 15.30
ČT 06.30 – 7.30 7.30 – 11.00

objednaní 11.00 – 12.00
 objednaní

PÁ pouze telefonické konzultace

Hartmanice 23, tel.: 376 593 392, 
606 098 138

Ordinační hodiny:

PO 10.30 – 13.00
ÚT, PÁ 08.00 – 15.00
ST 08.00 – 12.00
ČT 13.30 – 16.00

Specializované ambulance
Diabetologická a interní 
ambulance 

MUDr. Iva Haladová
Poliklinika, nám. Svobody 2/I 
342 01 Sušice, tel.: 376 555 101

Ordinační hodiny:

PO, ÚT, ČT 07.00 – 12.00 12.30 – 15.30
ST 08.00 – 12.00 12.30 – 18.00

Chirurgie a radiologie Sušice, s.r.o.

MUDr. Krejčí Pavel, MUDr. Novák Josef
Kostelní 71, 342 01 Sušice 
tel.: 376 526 623

Ordinační hodiny:

PO – PÁ 7.30 – 14.00  lékaři
PO – PÁ 6.00 – 16.00 sestřičky



9999

LÉKAŘI,  ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ

Kožní ambulance

MUDr. Kolářová Irena

Poliklinika, nám. Svobody 2/I 
342 01 Sušice, tel.: 739 994 002

Ordinační hodiny:

PO 09.00 – 12.00 12.30 – 15.00 
ČT 13.00 – 16.00 12.00 – 16.00

 sestra

Oční ambulance

MUDr. Toufar David

Poliklinika, nám. Svobody 2 
34201 Sušice, tel.: 376 522 174

Ordinační hodiny:

PO 08.00 – 12.00 13.00 – 17.00
ÚT 08.00 – 12.00 13.00 – 15.00 

 kontaktní čočky
ST, ČT 08.00 – 12.00 13.00 – 15.00
PÁ dle domluvy – klinický den ve 

FN Plzeň

ORL ambulance

MUDr. Vojta Ladislav

Na Valše 151, 342 01 Sušice 
tel.: 376 522 159, 724 156 418

Ordinační hodiny:

PO, PÁ 07.00 – 12.00 13.00 – 16.00
ÚT – ČT 08.00 – 12.00 13.00 – 16.00

Ortopedická ambulance

MUDr. Votípka Josef, MUDr. Humplík Jan

Poliklinika, nám. Svobody 2/1, 
342 01 Sušice. tel.: 376 522 972

Ordinační hodiny:

PO MUDr. Votípka 13.00 – 16.00
ÚT MUDr. Humplík

07.15 – 12.00 13.00 – 14.30

ČT MUDr. Humplík 13.00 – 16.00
PÁ MUDr. Votípka

7.15 – 11.30 13.00 – 14.30

Plicní ambulance

MUDr. Jakešová Jiřina 

Na Burince 132/III, 342 01 Sušice 
tel.: 376 528 973

Ordinační hodiny:

PO, ÚT, ČT 08.00 – 12.00   13.00 – 16.00 
ST, PÁ 08.00 – 12.00

sestra pro objednávání

Psychiatrická ambulance

MUDr. Sysel Pavel 

nábř. J. Seitze 131, 342 01 Sušice 
tel.: 775 132 340

Ordinační hodiny: z důvodu lékařského vytížení 
preferuje lékař ošetření v dopoledních hodinách!

PO 8.00 – 15.00
ST 8.00 – 14.30
ČT 8.00 – 13.00

Horažďovice – poliklinika 
tel.: 376 511 901

Ordinační hodiny:

ÚT 8.00 – 14.00

Urologická ambulance

MUDr. Paleček Václav

Kostelní 71, 342 01 Sušice 
tel.: 376 526 623

Ordinační hodiny:

PO 09.00 – 15.00



100100

LÉKAŘI,  ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ

Soukromé ordinace gynekologů

MUDr. Kožnar František

Zdravotní středisko Kašperské Hory

Ordinační hodiny:

ST 07.00 – 12.00

Zdravotní středisko Strašín

Ordinační hodiny:

ST 12.30 – 15.30

Soukromá praxe, Dr. E. Beneše 197, 
Sušice, 342 01, tel.: 376 520 030

Ordinační hodiny:

ÚT 07.00 – 12.00 13.00 – 19.00
ČT 07.00 – 12.00

MUDr. Kyrál Petr

Sušická nemocnice s.r.o., tel.: 376 530 160

Ordinační hodiny:

PO 07.30 – 12.00 14.00 – 15.00
ST 07.30 – 12.00 12.30 – 15.00

Zdravotní středisko Kolinec 
tel.: 376 594 134

Ordinační hodiny:

ČT 07.00 – 10.30

Zdravotní středisko Velhartice 
tel.: 376 583 325

Ordinační hodiny:

ČT 11.00 – 14.00

Zdravotní středisko Hartmanice 
tel.: 376 593 395

Ordinační hodiny:

PÁ 07.00 – 10.00

Zdravotní středisko Žichovice 
tel.: 721 270 240

Ordinační hodiny:

PÁ 11.00 – 14.30

MUDr. Skočil Vladimír

nábř. J. Seitze 102, 342 01 Sušice 
tel.: 376 523 286, 602 971 388

Ordinační hodiny:

PO 07.00 – 15.30
ÚT 07.00 – 12.00
ČT 07.00 – 15.30

Zdravotní středisko Pačejov

Ordinační hodiny:

ST 08.00 – 11.30

Zdravotní středisko Nalžovské Hory

Ordinační hodiny:

ST  12.00 – 14.00

Zdravotní středisko Horažďovice

Ordinační hodiny:

ÚT  14.00 – 17.00
PÁ 08.00 – 14.00

MUDr. STRAKA Lukáš  – Gynekologie 
Strakovi, s.r.o.

Poliklinika, nám. Svobody 2/1 
342 01 Sušice, tel.: 376 555 425

Ordinační hodiny (po předchozím objednání):

od 7.00hod. je v ordinaci přítomna sestra (náběry 
krve a administrativa)

PO 07.30 – 11.30 12.30 – 15.30
ÚT 07.30 – 12.00 12.30 – 16.00
ST, ČT MUDr. Straka – Genetika Plzeň
PÁ 07.30 – 13.00



101101

LÉKAŘI,  ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stomatologie

Zubní pohotovost
EUC Klinika, Denisovo nábřeží 1000/4, 
Plzeň 301 00, tel.: 378 218 171 

Ordinační hodiny: 

PO – PÁ 18.00 – 00.00
SVÁTKY, SO, NE 06.00 – 18.00

MUDr. Boltíková Marie

Zdravotní středisko Žichovice 208 
tel.: 376 596 106

Ordinační hodiny:

PO, ÚT 07.00 – 14.00
ST, ČT 07.00 – 16.00
PÁ 07.00 – 12.00

MUDr. Fišer Karel 

nám. Svobody 30/I 
342 01 Sušice, tel.: 376 528 958

Ordinační hodiny:

PO, ST 07.30 – 14.00
ÚT, ČT 07.30 – 17.30
PÁ 07.30 – 12.00

MUDr. Ildžová Naděžda

Poliklinika, nám. Svobody 2/I, 342 01 
Sušice, tel.: 602 175 233

Ordinační hodiny:

PO, ST 08.00 – 12.00 13.00 – 15.30
ČT 08.00 – 12.00

Zdravotní středisko Kolinec

Ordinační hodiny:

ÚT 08.00 – 12.00 
(odpoledne na objednání)

MUDr. Kellermanová Marie

Poliklinika, nám. Svobody 2/I

342 01 Sušice, tel.: 376 522 313

Ordinační hodiny:

PO 07.30 – 12.30   13.00 – 15.00
ÚT 07.30 – 12.30
ST 07.30 – 12.30   13.00 – 16.00
ČT 07.30 – 12.30   13.00 – 16.30
PÁ 07.30 – 12.30   13.00 – 14.30

MUDr. Mašková Tereza

nábř. J. Seitze 257 342 01 Sušice 
tel.: 604 295 071

Ordinační hodiny:

PO 07.00 – 12.00
ST 13.00 – 17.00
ČT 07.00 – 12.00
PÁ 07.00 – 12.00

MUDr. Lamborová Jana

Poliklinika, nám. Svobody 2/I 
342 01 Sušice, tel.: 724 048 838

Ordinační hodiny:

PO, ST, ČT 09.00 – 11.30

Železná Ruda

Ordinační hodiny:

ÚT 09.00 – 12.00 

MDDr. Kohout Lukáš

Husovo nám. 338 
342 01 Sušice, tel.: 373 705 050 
e-mail: kohout.zubar@seznam.cz

Ordinační hodiny:

PO, ČT 08.00 – 12.30   13.00 – 17.00
ÚT 07.30 – 15.00
ST 07.00 – 13.00
PÁ 07.00 – 12.00

MUDr. Svoboda Ivan

Smetanova 645, 342 01 Sušice

tel. a ordinační hodiny NEZVEŘEJNĚNO



102

LÉKAŘI,  ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ

102

MUDr. Volf Václav

Poliklinika, nám. Svobody 2/I 
342 01 Sušice, tel.: 376 523 206 

Ordinační hodiny:

PO, PÁ 07.00 – 13.00
ÚT, ČT 07.00 – 16.00

Zdravotní středisko Velhartice 
tel.: 376 583 382

Ordinační hodiny:

PO 16.00 – 18.00
ST 08.00 – 13.30

DZS Vimperk, s.r.o. – Dopravní 
zdravotní služba
Vimperk s.r.o., Dispečink Sušice

nám. Svobody 2, Sušice, 342 01 
tel.: 376 526 434, mobil: 724 340 155

Lékárny

Aster Pharma Sušice

nám. Svobody 1/I, 342 01 Sušice

tel.: 376 523 328

Otevírací doba:

PO – PÁ 07.00 – 18.00
SO 08.00 – 12.00

Americké armády 74

342 01 Sušice, tel.: 376 526 672

Otevírací doba:

PO – PÁ 07.30 – 12.30   13.00 – 17.00
SO 08.00 – 12.00

Pravdova 1077, 342 01 Sušice 
tel.: 376 524 292

Otevírací doba:

PO – PÁ 07.30 – 12.00   12.30 – 16.00

Aster Pharma Kašperské Hory

Zlatá stezka 360, 341 92 Kašperské Hory 
tel.: 376 520 586

Otevírací doba:

PO 07.30 – 17.00
ÚT 07.30 – 15.00
ST 08.00 – 16.00
ČT – PÁ 07.30 – 15.00

Aster Pharma Kolinec

Kolinec 268, 341 42 Kolinec 
tel.: 376 594 113

Otevírací doba:

PO 07.30 – 15.00
ÚT 07.30 – 13.00
ST  12.00 – 16.00
ČT 08.00 – 11.00
PÁ 07.30 – 13.00

Dr. Max Sušice (OC Tesco)

Hrádecká 1310, 342 01 Sušice

telefon: 376 387 153

Otevírací doba:

PO – NE 08.00 – 13.00 13.30 – 19.30



7.PŘEHLED OBCÍ  NA SUŠICKU

Adresa úřadu PSČ Telefon E-mail

OÚ Budětice 47 342 01  Sušice 376 596 234 starosta@obecbudetice.cz

OÚ Bukovník 60 342 01  Sušice 376 597 180 ou.bukovnik@gmail.com

OÚ Čímice 63 342 01  Sušice 376 596 477 oucimice@seznam.cz

OÚ Dlouhá Ves 155 342 01  Sušice 376 528 825 obec.dlves@quick.cz

OÚ Dobršín 36 342 01  Sušice 376 524 536 oudobrsin@susice.cz

OÚ Domoraz 35 342 01  Sušice 376 596 119 oudomoraz@tiscali.cz

OÚ Dražovice 4 342 01  Sušice 376 597 156 ou.drazovice@cmail.cz

OÚ Frymburk 53 342 01  Sušice 725 459 249 obec.frymburk@mybox.cz

MěÚ Hartmanice 75 342 01  Sušice 376 593 218 podatelna@muhartmanice.cz

OÚ Hlavňovice 7 341 42  Kolinec 376 588 142 obec@hlavnovice.cz

OÚ Horská Kvilda 40 385 01  Vimperk 725 460 855 obec@horskakvilda.eu 

OÚ Hrádek 78 – Hrádek 
u Sušice 78 342 01 Sušice 376 508 530 obec@hradekususice.cz

MěÚ Kašperské Hory – 
Náměstí 1 341 92 Kašp. Hory 376 503 411 urad@kasphory.cz

Úřad městyse Kolinec, 
Kolinec 28 341 42  Kolinec 376 594 128 kolinec@kolinec.cz

OÚ Modrava  63 341 92  Kašp. Hory 376 599 050 starosta@modrava.eu

OÚ Mokrosuky 66 342 01  Sušice 376 594 194 mokrosuky@sumava.net

OÚ Nezamyslice 47 342 01  Sušice 376 596 213 urad@ounezamyslice.cz

OÚ Nezdice na Šumavě 173 342 01  Sušice 376 587 225 obecnezdice@seznam.cz

OÚ Petrovice u Sušice 34 342 01  Sušice 376 588 132 obec@petroviceususice.cz

OÚ Podmokly 38 342 01  Sušice 376 526 498 info@podmokly.cz

OÚ Prášily 110 342 01  Sušice 376 589 021 prasily@cmail.cz

MěÚ Rabí 57 342 01  Sušice 737 018 098 uradrabi@mestorabi.cz

MěÚ Rejštejn 1 341 92  Kašp. Hory 376 582 822 mesto.rejstejn@seznam.cz

OÚ Soběšice 125 342 01  Sušice 376 597 325 obecsobesice@quick.cz

OÚ Srní 113 341 92  Kašp. Hory 376 599 281 ousrni@tiscali.cz

OÚ Strašín 16 342 01  Sušice 376 587 223 obec@strasin.cz

MěÚ Sušice –  
nám. Svobody 138 342 01  Sušice 376 540 101 podatelna@mususice.cz

OÚ Velhartice 134 341 42  Kolinec 376 583 330 podatelna@velhartice.cz

OÚ Žihobce 20 342 01  Sušice 376 597 139 obec@zihobce.eu

OÚ Žichovice 190 342 01  Sušice 376 596 107 ouzichovice@raz-dva.cz

103



Vydalo Město Sušice v roce 2022

Zveřejněné fotografie jsou poskytnuty z archivů 
jednotlivých organizací.

w w w . m e s t o s u s i c e . c z


